



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών
υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών
Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔ. ΠΟΡΟΙ / Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»

Αρ. Μελέτης: 25/16.04.2025

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΑΣΕΙ Ν. 4412/16
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ & ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ 2025-2026

CPV: 39830000-9 Προϊόντα καθαρισμού

CPV: 18424300-0 Γάντια μιας χρήσης

Περιεχόμενα:

1. Τεχνική Έκθεση
2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
3. Τεχνικές Προδιαγραφές
4. Συγγραφή Υποχρεώσεων

Προϋπολογισμός: **75.662,84 €**

ΦΠΑ 24%: **13.739,55 €**

ΦΠΑ 6%: **1.104,88 €**

Σύνολο: **90.507,27 €**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών
υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών
Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ : ΙΔ. ΠΟΡΟΙ / Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»

Αρ. Μελέτης: 25/16.04.2025

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η Μελέτη αφορά στην προμήθεια ειδών καθαριότητας & ευπρεπισμού & λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών Δήμου Σητείας, σε είδη όπως (χαρτικά, καθαριστικά, γάντια μιας χρήσης, εντομοκτόνα και ειδικά καθαριστικά, σακούλες απορριμμάτων, σκούπες κ.α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 , για τις ανάγκες λειτουργίας:

Α) Των υπηρεσιών του Δήμου Σητείας των δημοτικών κτιρίων του (σε όλα τα δημοτικά καταστήματα του Δήμου Σητείας, Τεχνική υπηρεσία, ΚΚ και ΚΠ, Παιδικούς σταθμούς, ΚΔΑΠ κτλ.), υπηρεσία καθαριότητας, Γεωπάρκο στο κτίριο στο Καρύδι, Στάδιο Σητείας, Τεχνολόγος, Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας.

Σε εκτέλεση των παραπάνω και σύμφωνα με τα αιτήματα που έχουν απευθύνει στο Δήμο Σητείας οι υπηρεσίες του Δήμου, συντάχθηκε η παρούσα μελέτη.

Ο Ενδεικτικός προϋπολογισμός των πιστώσεων για την παραπάνω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των **90.507,27 € με ΦΠΑ 24% και 6%**, και θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 και από πιστώσει που θα εγγραφούν το 2026.

Αναλυτικά:

1.ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

Προϋπολογισμός: 75.662,84 €

Φ.Π.Α. 24%: 13.739,55 €

Φ.Π.Α. 6%: 1.104,88 €

Δαπάνη: 90.507,27 €

Κ.Α. 10-6634.001, 20-6634, 30-6634, 15-6634.001, 15-6634.002, 15-6634.005, 15-6634.006, 15-6634.007, 15-6634.009, 15-6634.010, 15-6634.004, 15-6634.003, 70-6634.001, 70-6634.002, 10-6635.001, 15-6635.001, 20-6635.001, 90-6635.002

Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις :

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)",
2. του ν. 4622/2019 (Α' 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,
3. Του ν. 4782/2021 (Α' 36) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία."
4. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
5. του ν. 4601/2019 (Α' 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις»,

6. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»,
7. Του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις»,
8. του ν. 5005/2022 (Α' 236) « Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις.»
9. του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,
10. του άρθρου 4 του π.δ. 118/2007 (Α' 150)
11. του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β' 185) του Υπουργού Εσωτερικών
12. του π.δ. 39/2017 (Α' 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»,
13. της υπ' αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β' 5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»,
14. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (Β' 3075),
15. της υπ' αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β' 2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,
16. της υπ' αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (Β' 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»
17. της υπ' αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (Β' 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α' 44) - Τροποποιήθηκε από την [ΚΥΑ 13005 ΕΕ 2022/01.02.2022](#)
18. Της παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς
19. του ν.3419/2005 (Α' 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»
20. του ν. 4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,
21. του ν. 4624/2019 (Α' 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

22. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «*Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις*»,
23. της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «*Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές*»,
24. του ν.4314/2014 (Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις».
25. του ν. 2859/2000 (Α' 248) «*Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας*»,
26. του ν.2690/1999 (Α' 45) «*Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις*» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15,
27. του ν. 2121/1993 (Α' 25) «*Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα*»,
28. του π.δ. 80/2016 (Α' 145) «*Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες*»,
29. του π.δ 28/2015 (Α' 34) «*Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία*»,
30. του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία,
31. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 119
32. Την με αριθμ.πρωτ.5775/08-11-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, με θέμα: «Ένταξη της Πράξης –ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ 6002293 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027».
33. Την με αρ. 5772/08-11-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, με θέμα : «Ένταξη της Πράξης –ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ 6002244 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027».
34. Το ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».
35. Της με αρ. 156/2024 (ΦΕΚ 87/Β'/09-01-2024) Απόφασης διαπιστωτικής πράξης περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ του Δ. Σητείας με την επωνυμία Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ) σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (Α'163)
36. Την υπ' αριθμ. 3927 (ΦΕΚ 4176/Β'/17-7-2024) Απόφαση «Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σητείας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας» και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας», κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α' 163).».

37. Την υπ' αριθ. 1/02-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΚ6Ω1Γ-Ψ3Α) Απόφαση Δημάρχου Σητείας περί ορισμού Αντιδημάρχου και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων

38. Την με αρ. 65/09-04-2025 απόφαση Δ.Σ για αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δ. Σητείας

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στις κάτωθι δύο (2) ομάδες:

Ομάδα Α) Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας έτους 2025-2026 εκτιμώμενης αξίας **84.500,25 € με ΦΠΑ 24% & 6 %**

Ομάδα Β) Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας, εκτιμώμενης αξίας **6.007,02 € με ΦΠΑ 6%.**

Τα ανωτέρω είδη θα παραδοθούν τμηματικά κατά τη διάρκεια της σύμβασης ή συνολικά, ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου, ύστερα από παραγγελία από τους υπεύθυνους που έχουν οριστεί.

ΟΜΑΔΑ: Α «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ 2025-2026»

Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί μετά από ηλεκτρονικό δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (**χαμηλότερη τιμή**) στο σύνολο των ειδών της ομάδας Α, εφόσον υπάρχει συμφωνία με τις τεχνικές περιγραφές των ειδών.

ΟΜΑΔΑ: Β «ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»

Η ανάθεση της προμήθειας για την Ομάδα Β (ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) θα γίνει από το ελεύθερο εμπόριο με προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με την εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/16, καθώς πληρούνται σωρευτικά οι προϋποθέσεις που ορίζει η συγκεκριμένη διάταξη, λαμβάνοντας υπόψη:

Α)Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι :

8. Όταν προτεινόμενο έργο ή προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών μπορεί να οδηγήσει σε ανάθεση συμβάσεων υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λαμβάνεται υπόψη η συνολική εκτιμώμενη αξία όλων αυτών των τμημάτων. Όταν η συνολική αξία των τμημάτων ισούται ή υπερβαίνει το κατώτατο όριο που προβλέπεται στο άρθρο 5, το παρόν Βιβλίο (άρθρα 3 έως 221) εφαρμόζεται στην ανάθεση κάθε τμήματος.

9. Όταν ένα σχέδιο αγοράς για την απόκτηση ομοιογενών αγαθών μπορεί να οδηγήσει σε ανάθεση συμβάσεων υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λαμβάνεται υπόψη κατά την εφαρμογή του άρθρου 5 περιπτώσεις β ' και γ' η συνολική εκτιμώμενη αξία όλων αυτών των τμημάτων. Όταν η συνολική αξία των τμημάτων ισούται ή υπερβαίνει το κατώτατο όριο που προβλέπεται στο άρθρο 5, το παρόν Βιβλίο εφαρμόζεται στην ανάθεση κάθε τμήματος.

10. Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 % της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών.

Β) Την Κατευθυντήρια Οδηγία 25 η εκδόθηκε από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) στις **28-08-2020**, με θέμα «Ζητήματα υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης σε περίπτωση υποδιαίρεσης της σε τμήματα. Εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6

παρ. 10 ν.4412/2016 και ειδικότερα το Μέρος Β: Παρέκκλιση της παραγράφου 10 του άρθρου 6 του ν.4412/2016. Αναλυτικότερα:

Για την νόμιμη προσφυγή στην παρέκκλιση της παρ. 10, απαιτείται όπως συντρέχουν οι κάτωθι περιγραφόμενες προϋποθέσεις, σωρευτικά:

1. Η προηγούμενη υποδιαίρεση της σύμβασης σε τμήματα
2. Εκτιμώμενη αξία εκάστου τμήματος, εκτός ΦΠΑ, μικρότερη των 80.000,00 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες
3. Η συνολική αξία των τμημάτων (ενός ή περισσότερων επιμέρους τμημάτων) που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 % της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων, στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η προτεινόμενη προμήθεια ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών, ήτοι του συνολικού προϋπολογισμού της διακήρυξης.
4. Εφόσον πληρούνται οι ανωτέρω προϋποθέσεις εφαρμογής της παρέκκλισης, ο χρόνος προσφυγής στις σχετικές διατάξεις μπορεί να γίνει < κατά τον σχεδιασμό της διαδικασίας ανάθεσης και πριν τη δημοσίευση της σχετικής προκήρυξης >.

Γ) Το γεγονός ότι στην προκείμενη περίπτωση ισχύουν οι αναφερόμενες προϋποθέσεις.

Αναλυτικότερα:

Η μελέτη αφορά κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και τις συναλλακτικές αντιλήψεις, ομοειδή αγαθά, τα οποία εντάσσονται στην ευρύτερη κατηγορία αγαθών (κατηγορία γένους) και διαιρείται σε δύο τμήματα συνολικής εκτιμώμενης αξίας 75.662,84 € χωρίς ΦΠΑ 24% & 6%. Το τμήμα Α (Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας) με εκτιμώμενη αξία 69.995,84 € € χωρίς ΦΠΑ 24% & 6% και το **τμήμα Β (ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) με εκτιμώμενη αξία 5.667,00 € χωρίς ΦΠΑ 6%.**

Από τα ανωτέρω τμήματα το Τμήμα Β (ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) αφορά αξία μικρότερη των 80.000,00 ευρώ **ήτοι 5.667,00 € χωρίς ΦΠΑ 6% .**

Το 20 % της συνολικής αρχικής αξίας όλων των τμημάτων αφορά ποσό 15.132,57 € (συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ 24% και 6% Χ 20% : 75.662,84 € x 20%) και συνεπώς η αξία του τμήματος για το οποίο ζητείται να εφαρμοστεί η παρέκκλιση δεν ξεπερνά το παραπάνω όριο αλλά αφορά ποσό **ήτοι 5.667 € ήτοι 7,49% της συνολικής αξίας.**

Δ) Την ανάγκη άμεσης ανάθεσης της προμήθειας των ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, χωρίς τις χρονοβόρες διαδικασίες που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς στη διαδικασία ανάθεσης για την Ομάδα Β (ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) θα πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών.

Απόρριψη ενός ή περισσότερων ειδών της «ομάδας» επιφέρει αυτόματα την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρης της «ομάδας».

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο κατακύρωσης :

- **Για τα Γάντια μιας χρήσης** η κατακύρωση θα γίνει σε Προμηθευτή που θα προσφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο των ειδών

Σητεία, 16.04.2025

Θεωρήθηκε

Θεωρήθηκε

Η Αναπληρώτρια Πρ/νη
Τμήματος Προμηθειών
α/α

Βογιατζή Ορθοδοξία

Ο Συντάξας

Ο υπάλληλος του Τμ. Προμηθειών

Ξυπολιτάκης Κωνσταντίνος



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών
υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών
Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔ. ΠΟΡΟΙ / Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»

Αρ. Μελέτης: 25/16.04.2025

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV), τα υπό προμήθεια είδη ταξινομούνται με CPV υπό τους αριθμητικούς κωδικούς ως κάτωθι :

Προϊόντα καθαρισμού, υπό τον αριθμητικό κωδικό (CPV) 39830000-9

Γάντια μιας χρήσης, υπό τον αριθμητικό κωδικό (CPV) 18424300-0

Ο Ενδεικτικός προϋπολογισμός για την παραπάνω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των **90.507,27 €** με ΦΠΑ 24% & 6% .

Α) ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΟΜΑΔΑ Α) Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ	69.995,84 €
	ΦΠΑ 24%	13.739,55 €
	ΦΠΑ 6%	764,86 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑ (Α)	84.500,25 €

ΟΜΑΔΑ Β) Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας	
	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ	5.667 €
	ΦΠΑ 6%	340,02 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑ (Β)	6.007,02 €

Β) ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΣΗΤΕΙΑΣ

Α)ΟΜΑΔΑ Α : Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας
Α1) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες των Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου

Κ.Α. 10-6634.001 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 8.436,17 €

Α/Α	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛ Ο ΠΟΣΟ ΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60Μ τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	30	45	30	45	60	90
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Καταριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	30	54,9	30	54,9	60	109,8
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	2	2,84	2	2,84	4	5,68
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5	2	9	2	9	4	18
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	30	39	30	39	60	78
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	4	3	4	3	8	6
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0	1	65	1	65
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	5	20	5	20	10	40
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	10	35	10	35	20	70
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	15	21,75	15	21,75	30	43,5
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0	1	11,4	1	11,4
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	2	5,04	2	5,04	4	10,08
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6	1	11,6	1	11,6	2	23,2
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ, (60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	300	525	300	525	600	1050
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	200	200	250	250	450	450
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	200	164	200	164	400	328
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0	1	1,89	1	1,89
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	20	25	60	75	80	100
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	30	28,8	30	28,8	60	57,6
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	10	4,2	20	8,4	30	12,6
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31	6	19,86	6	19,86	12	39,72
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	7	11,27	7	11,27	14	22,54
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	2	2,78	2	2,78	4	5,56
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	40	120	40	120	80	240
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	12	22,68	12	22,68	24	45,36

42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	12	36	12	36	24	72
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	12	37,08	12	37,08	24	74,16
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	30	16,5	30	16,5	60	33
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60Χ90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25Χ30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7	4	6,8	4	6,8	8	13,6
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κιλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	360	727,2	360	727,2	720	1454,4
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	40	476	40	476	80	952
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15	300	345	300	345	600	690
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85	1	2,85	1	2,85	2	5,7
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40Χ40 τεμ.	1,58	15	23,7	15	23,7	30	47,4
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70Χ95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	3.041,85 €		3.224,34 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛ Ο	6.266,19 €
			ΦΠΑ 24%	730,04 €		773,84 €	Φ.Π.Α . 24%	1.503,88 €
			ΣΥΝΟΛΟ	3.771,89 €		3.998,18 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛ Ο	7.770,07 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤ Α 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛ Ο ΠΟΣΟ ΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	20	70	20	70	40	140
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	14	49,7	14	49,7	28	99,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	10	15	10	15	20	30
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	20	37	20	37	40	74
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	15	22,5	15	22,5	30	45
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	48	120	48	120	96	240
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	314,20 €		314,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	628,40 €
ΦΠΑ 6%	18,85 €		18,85 €	Φ.Π.Α . 6%	37,70 €
ΣΥΝΟΛΟ	333,05 €		333,05 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	666,10 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	6.894,59 €
ΦΠΑ 24%	1.503,88 €
ΦΠΑ 6%	37,70 €
Γενικό Σύνολο	8.436,17 €

A2) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Σητείας Κ.Α. 20-6634 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 11.385,18 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Πατί) τεμ.	1,5	4	6	8	12	12	18
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	8	14,64	8	14,64	16	29,28
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	0	0	2	2,84	2	2,84
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	40	52	40	52	80	104
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	2	1,5	4	3	6	4,5
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	4	16	4	16	8	32
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	4	14	8	28	12	42
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M X 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	4	5,8	8	11,6	12	17,4
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	2	5,04	2	5,04	4	10,08
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	1500	2625	1500	2625	3000	5250
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	450	450	450	450	900	900
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	150	123	150	123	300	246
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	10	12,5	20	25	30	37,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	30	28,8	30	28,8	60	57,6
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33	20	46,6	20	46,6	40	93,2

32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6	20	120	20	120	40	240
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	10	4,2	10	4,2	20	8,4
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	3	4,83	3	4,83	6	9,66
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	1	1,39	1	1,39	2	2,78
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	10	30	20	60	30	90
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ΜΛ τεμ.	1,89	20	37,8	20	37,8	40	75,6
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	8	24	8	24	16	48
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	8	24,72	8	24,72	16	49,44
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	4	2,2	8	4,4	12	6,6
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3	30	90	30	90	60	180
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0	1	1,7	1	1,7
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5	38	399	38	399	76	798
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	20	40,4	20	40,4	40	80,8
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	12	142,8	12	142,8	24	285,6
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15	0	0	0	0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58	4	6,32	8	12,64	12	18,96
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5	10	115	10	115	20	230
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	4.443,54 €		4.526,40 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	8.969,94 €
			ΦΠΑ 24%	1.066,45 €		1.086,34 €	Φ.Π.Α. 24%	2.152,79 €
			ΣΥΝΟΛΟ	5.509,99 €		5.612,74 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	11.122,73 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	12	42,6	12	42,6	24	85,2
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	4	6	4	6	8	12

5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	8	14,8	16	29,6	24	44,4
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	8	12	16	24	24	36
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	8	20	20	50	28	70
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	95,40 €		152,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	247,60 €
			ΦΠΑ 6%	5,72 €		9,13 €	Φ.Π.Α. 6%	14,85 €
			ΣΥΝΟΛΟ	101,12 €		161,33 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	262,45 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	9.217,54 €
ΦΠΑ 24%	2.152,79 €
ΦΠΑ 6%	14,85 €
Γενικό Σύνολο	11.385,18 €

Α3) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 30-6634 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 1.928,63 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5		0		0	0	0
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Καθαριστικό σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83		0		0	0	0
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0	2	2,84	2	2,84
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	8	10,4	8	10,4	16	20,8
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	2	8	2	8	4	16
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27Χ3 m. Τεμ.	3,5	2	7	4	14	6	21
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50Χ50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45		0		0	0	0
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0	2	5,04	2	5,04

24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ, (60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75		0		0	0	0
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1		0		0	0	0
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	100	82	100	82	200	164
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	8	10	16	20	24	30
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	8	7,68	16	15,36	24	23,04
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	4	6,44	8	12,88	12	19,32
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	4	12	16	48	20	60
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	4	7,56	8	15,12	12	22,68
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	1	3	2	6	3	9
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	4	12,36	4	12,36	8	24,72
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55		0		0	0	0
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ BED30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0	1	1,7	1	1,7
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κιλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	96	193,92	192	387,84	288	581,76
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	10	119	20	238	30	357
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	479,36 €		879,54 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	1.358,90 €
			ΦΠΑ 24%	115,05 €		211,09 €	Φ.Π.Α. 24%	326,14 €
			ΣΥΝΟΛΟ	594,41 €		1.090,63 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	1.685,04 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	10	35	20	70	30	105
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	8	28,4	12	42,6
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	4	6	4	6	8	12
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	4	7,4	8	14,8	12	22,2
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	4	6	8	12	12	18
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10	8	20	12	30
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	78,60 €		151,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	229,80 €
			ΦΠΑ 6%	4,72 €		9,07 €	Φ.Π.Α. 6%	13,79 €
			ΣΥΝΟΛΟ	83,32 €		160,27 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	243,59 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	1.588,70 €
ΦΠΑ 24%	326,14 €
ΦΠΑ 6%	13,79 €
Γενικό Σύνολο	1.928,63 €

A4) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κέντρου Κοινότητας του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 15-6634.001 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 263,77 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	2	3	3	4,5	5	7,5
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	1	1,83	2	3,66	3	5,49
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3		0		0	0	0

14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0		0	0	0
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27Χ3 m. Τεμ.	3,5	1	3,5	1	3,5	2	7
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50Χ50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	2	2,9	3	4,35	5	7,25
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60Χ90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60Χ80,70Χ100,80Χ110,95Χ115) (Κιλά)	1,75		0		0	0	0
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52Χ75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	5	5	5	5	10	10
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45Χ50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	10	8,2	10	8,2	20	16,4
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25		0		0	0	0
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96		0		0	0	0
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΠΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61		0		0	0	0
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	1	1,89	1	1,89	2	3,78
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	1	3	1	3	2	6
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09		0		0	0	0
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55		0		0	0	0
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60Χ90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25Χ30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0		0	0	0
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	24	48,48	36	72,72
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	2	23,8	2	23,8	4	47,6
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40Χ40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0

62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετοσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	77,36 €		106,38 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	183,74 €
			ΦΠΑ 24%	18,57 €		25,53 €	Φ.Π.Α. 24%	44,10 €
			ΣΥΝΟΛΟ	95,93 €		131,91 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	227,84 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2		0	4	14,2
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	2	3		0	2	3
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72TMX	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7		0	2	3,7
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3		0	2	3
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10		0	4	10
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	33,90 €		0,00 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	33,90 €
			ΦΠΑ 6%	2,03 €		0,00 €	Φ.Π.Α. 6%	2,03 €
			ΣΥΝΟΛΟ	35,93 €		0,00 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	35,93 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	217,64 €
ΦΠΑ 24%	44,10 €
ΦΠΑ 6%	2,03 €
Γενικό Σύνολο	263,77 €

A5) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 15-6634.002 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 263,77 € €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0

3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	2	3	3	4,5	5	7,5
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	1	1,83	2	3,66	3	5,49
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3		0		0	0	0
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0		0	0	0
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	1	3,5	1	3,5	2	7
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M X 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	2	2,9	3	4,35	5	7,25
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75		0		0	0	0
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	5	5	5	5	10	10
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	10	8,2	10	8,2	20	16,4
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25		0		0	0	0
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96		0		0	0	0
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61		0		0	0	0
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	1	1,89	1	1,89	2	3,78
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	1	3	1	3	2	6
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09		0		0	0	0
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55		0		0	0	0
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0		0	0	0
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	24	48,48	36	72,72
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	2	23,8	2	23,8	4	47,6
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0

56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	77,36 €		106,38 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	183,74 €
			ΦΠΑ 24%	18,57 €		25,53 €	Φ.Π.Α. 24%	44,10 €
			ΣΥΝΟΛΟ	95,93 €		131,91 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	227,84 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2		0	4	14,2
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	2	3		0	2	3
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7		0	2	3,7
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3		0	2	3
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10		0	4	10
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	33,90 €		0,00 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	33,90 €
			ΦΠΑ 6%	2,03 €		0,00 €	Φ.Π.Α. 6%	2,03 €
			ΣΥΝΟΛΟ	35,93 €		0,00 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	35,93 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	217,64 €
ΦΠΑ 24%	44,10 €
ΦΠΑ 6%	2,03 €
Γενικό Σύνολο	263,77 €

A6) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του ΚΑΠΗ του Δήμου Σητείας
Κ.Α. 15-6634.005 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 522,81 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	2	3	4	6	6	9
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83		0		0	0	0
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	2	2,6	4	5,2	6	7,8
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	1	0,75	1	0,75	2	1,5
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0	1	4	1	4
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5		0	1	3,5	1	3,5
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M X 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45		0		0	0	0
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	5	8,75	5	8,75	10	17,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	10	10	10	10	20	20
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	10	8,2	10	8,2	20	16,4
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	1	1,25	1	1,25	2	2,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	1	0,96	1	0,96	2	1,92
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	1	1,61	1	1,61	2	3,22
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0	1	1,39	1	1,39
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	2	6	2	6	4	12
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89		0		0	0	0
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09		0		0	0	0
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	2	1,1	2	1,1	4	2,2
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60X90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ BED30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0	1	1,7	1	1,7
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0

50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	24	48,48	36	72,72
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	4	47,6	4	47,6	8	95,2
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45	3	37,35	3	37,35	6	74,7
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
				ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	153,41 €		193,84 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 347,25 €
				ΦΠΑ 24%	36,82 €		46,52 €	Φ.Π.Α. 24% 83,34 €
				ΣΥΝΟΛΟ	190,23 €		240,36 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 430,59 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	4	14	4	14	8	28
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	2	7,1	2	7,1	4	14,2
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	1	1,5	1	1,5	2	3
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7	2	3,7	4	7,4
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5		0		0	0	0
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
				ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	43,50 €		43,50 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 87,00 €
				ΦΠΑ 6%	2,61 €		2,61 €	Φ.Π.Α. 6% 5,22 €
				ΣΥΝΟΛΟ	46,11 €		46,11 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 92,22 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	434,25 €
ΦΠΑ 24%	83,34 €
ΦΠΑ 6%	5,22 €

Γενικό Σύνολο	522,81 €
------------------	----------

A7) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Ωδείου του Δήμου Σητείας
Κ.Α. 15-6634.006 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 363,80 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	1	1,5	1	1,5	2	3
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83		0		0	0	0
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	1	1,3	2	2,6	3	3,9
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0		0	0	0
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	1	3,5	1	3,5	2	7
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M X 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45		0		0	0	0
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	5	8,75	5	8,75	10	17,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	15	15	15	15	30	30
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	15	12,3	15	12,3	30	24,6
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	1	1,25	1	1,25	2	2,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	1	0,96	1	0,96	2	1,92
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	1	1,61	1	1,61	2	3,22
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89		0		0	0	0
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09		0		0	0	0
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	1	0,55	1	0,55	2	1,1
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60X90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕD30τεμ	10,85		0		0	0	0

46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0	1	1,7	1	1,7
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	24	48,48	36	72,72
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	3	35,7	3	35,7	6	71,4
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	106,66 €		133,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	240,56 €
			ΦΠΑ 24%	25,60 €		32,14 €	Φ.Π.Α. 24%	57,74 €
			ΣΥΝΟΛΟ	132,26 €		166,04 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	298,30 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5		0		0	0	0
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7	2	3,7	4	7,4
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10	4	10	8	20
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	30,90 €		30,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	61,80 €
			ΦΠΑ 6%	1,85 €		1,85 €	Φ.Π.Α. 6%	3,70 €
			ΣΥΝΟΛΟ	32,75 €		32,75 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	65,50 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	302,36 €
ΦΠΑ 24%	57,74 €
ΦΠΑ 6%	3,70 €
Γενικό Σύνολο	363,80 €

Α8) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Γεωπάρκου του Δήμου Σητείας για το κτίριο στο Καρύδι

Κ.Α. 15-6634.007 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 661,38 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60Μ τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	10	15	10	15	20	30
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	2	3,66	2	3,66	4	7,32
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0	1	1,42	1	1,42
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	2	2,6	2	2,6	4	5,2
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0	1	4	1	4
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5		0	1	3,5	1	3,5
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	1	1,45	1	1,45	2	2,9
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ, (60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	25	43,75	25	43,75	50	87,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	25	25	25	25	50	50
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	25	20,5	25	20,5	50	41
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	2	2,5	2	2,5	4	5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	2	1,92	2	1,92	4	3,84
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0

33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	5	2,1	5	2,1	10	4,2
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	1	1,61	1	1,61	2	3,22
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	1	3	1	3	2	6
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	1	1,89	1	1,89	2	3,78
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	1	3	1	3	2	6
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	1	3,09	1	3,09	2	6,18
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	2	1,1	2	1,1	4	2,2
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ BED30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25x30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύφους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0		0	0	0
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	36	72,72	48	96,96
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	4	47,6	4	47,6	8	95,2
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58	1	1,58	1	1,58	2	3,16
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	205,59 €		262,99 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	468,58 €
			ΦΠΑ 24%	49,34 €		63,12 €	Φ.Π.Α. 24%	112,46 €
			ΣΥΝΟΛΟ	254,93 €		326,11 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	581,04 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	2	7	2	7	4	14
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5		0		0	0	0
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0

6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7	2	3,7	4	7,4
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10	4	10	8	20
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	37,90 €		37,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	75,80 €
			ΦΠΑ 6%	2,27 €		2,27 €	Φ.Π.Α. 6%	4,54 €
			ΣΥΝΟΛΟ	40,17 €		40,17 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	80,34 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	544,38 €
ΦΠΑ 24%	112,46 €
ΦΠΑ 6%	4,54 €
Γενικό Σύνολο	661,38 €

A9) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Τεχνοχώρου - Φιλαρμονικής Δήμου Σητείας

Κ.Α. 15-6634.009 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 363,80 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55		0		0	0	0
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60Μ τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	1	1,5	1	1,5	2	3
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83		0		0	0	0
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	1	1,3	2	2,6	3	3,9
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0		0	0	0
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	1	3,5	1	3,5	2	7
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6		0		0	0	0
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45		0		0	0	0
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52		0		0	0	0
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	5	8,75	5	8,75	10	17,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	15	15	15	15	30	30

27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	15	12,3	15	12,3	30	24,6
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	1	1,25	1	1,25	2	2,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	1	0,96	1	0,96	2	1,92
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42		0		0	0	0
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	1	1,61	1	1,61	2	3,22
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39		0		0	0	0
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89		0		0	0	0
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09		0		0	0	0
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	1	0,55	1	0,55	2	1,1
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7		0	1	1,7	1	1,7
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κιλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	12	24,24	24	48,48	36	72,72
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΙΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	3	35,7	3	35,7	6	71,4
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75		0		0	0	0
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	106,66 €		133,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	240,56 €
			ΦΠΑ 24%	25,60 €		32,14 €	Φ.Π.Α. 24%	57,74 €
			ΣΥΝΟΛΟ	132,26 €		166,04 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	298,30 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
-----	----------------	----------------	---------------	-------------	---------------	-------------	-----------------------	-------------

1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5		0		0	0	0
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35		0		0	0	0
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5		0		0	0	0
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	2	3,7	2	3,7	4	7,4
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	4	10	4	10	8	20
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	30,90 €		30,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	61,80 €
			ΦΠΑ 6%	1,85 €		1,85 €	Φ.Π.Α. 6%	3,70 €
			ΣΥΝΟΛΟ	32,75 €		32,75 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	65,50 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	302,36 €
ΦΠΑ 24%	57,74 €
ΦΠΑ 6%	3,70 €
Γενικό Σύνολο	363,80 €

A10) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Κ.Α. 15-6634.010 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 1.043,82 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55	10	5,5	20	11	30	16,5
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5		0		0	0	0
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	10	15	20	30	30	45
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15		0		0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15		0		0	0	0
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15		0		0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39	4	9,56	4	9,56	8	19,12
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39	4	9,56	4	9,56	8	19,12
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	5	9,15	7	12,81	12	21,96
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13		0		0	0	0
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42		0		0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5		0		0	0	0
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	4	5,2	4	5,2	8	10,4
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75		0		0	0	0
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65		0		0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4		0		0	0	0
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27Χ3 m. Τεμ.	3,5	1	3,5	2	7	3	10,5
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50Χ50 τεμ.	6		0		0	0	0

19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74		0		0	0	0
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6		0		0	0	0
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45		0		0	0	0
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	2	5,04		0	2	5,04
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60Χ90 τεμ.	11,6		0		0	0	0
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60Χ80,70Χ100,80Χ110,95Χ115) (Κιλά)	1,75		0		0	0	0
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52Χ75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	10	10	10	10	20	20
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45Χ50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	10	8,2	10	8,2	20	16,4
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25		0		0	0	0
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	2	1,92	2	1,92	4	3,84
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33		0		0	0	0
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6		0		0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15		0		0	0	0
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	10	4,2	10	4,2	20	8,4
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35		0		0	0	0
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81	4	7,24	4	7,24	8	14,48
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31		0		0	0	0
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61		0		0	0	0
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	3	4,17	3	4,17	6	8,34
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3		0		0	0	0
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ΜL τεμ.	1,89	3	5,67	3	5,67	6	11,34
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	2	6	2	6	4	12
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	2	6,18	2	6,18	4	12,36
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	4	2,2	4	2,2	8	4,4
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60χ90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85		0		0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25Χ30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7	2	3,4		0	2	3,4
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	48	96,96	60	121,2	108	218,16
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	4	47,6	8	95,2	12	142,8
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45		0		0	0	0
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5		0		0	0	0
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85		0		0	0	0
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40Χ40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5		0		0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8		0		0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75	1	6,75		0	1	6,75
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12		0		0	0	0
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70Χ95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65		0		0	0	0
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9		0		0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.			0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	273,00 €		357,31 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	630,31 €

ΦΠΑ 24%	65,52 €		85,75 €	Φ.Π.Α. 24%	151,27 €
ΣΥΝΟΛΟ	338,52 €		443,06 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	781,58 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	10	35	10	35	20	70
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26		0		0	0	0
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	2	3	4	6	6	9
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35	15	20,25	20	27	35	47,25
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5	4	14	4	14	8	28
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	15	27,75	20	37	35	64,75
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5		0		0	0	0
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55		0		0	0	0
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5		0		0	0	0
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13		0		0	0	0
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	114,20 €		133,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	247,40 €
			ΦΠΑ 6%	6,85 €		7,99 €	Φ.Π.Α. 6%	14,84 €
			ΣΥΝΟΛΟ	121,05 €		141,19 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	262,24 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	877,71 €
ΦΠΑ 24%	151,27 €
ΦΠΑ 6%	14,84 €
Γενικό Σύνολο	1.043,82 €

Α11) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 15-6634.004 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 9.490,00 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55	7	3,85	7	3,85	14	7,7
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60Μ τεμ.	7,5	7	52,5	7	52,5	14	105
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	13	19,5	13	19,5	26	39
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15	6	48,9	6	48,9	12	97,8
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15	7	36,05	7	36,05	14	72,1
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15	2	16,3	2	16,3	4	32,6
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39		0		0	0	0
8	Καταριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39	3	7,17	3	7,17	6	14,34
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	9	16,47	9	16,47	18	32,94
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13	1	6,13	1	6,13	2	12,26
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	10	14,2	10	14,2	20	28,4
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5	1	4,5	1	4,5	2	9
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	6	7,8	6	7,8	12	15,6

14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	2	1,5	2	1,5	4	3
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65	1	65	1	65	2	130
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	4	16	4	16	8	32
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27Χ3 m. Τεμ.	3,5	11	38,5	11	38,5	22	77
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50Χ50 τεμ.	6	8	48	8	48	16	96
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74	4	14,96	4	14,96	8	29,92
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6	5	30	5	30	10	60
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	26	37,7	26	37,7	52	75,4
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4		0		0	0	0
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	3	7,56	3	7,56	6	15,12
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60Χ90 τεμ.	11,6	4	46,4	4	46,4	8	92,8
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ, (60Χ80,70Χ100,80Χ110,95Χ115) (Κιλά)	1,75	12	21	12	21	24	42
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52Χ75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	350	350	350	350	700	700
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45Χ50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	200	164	200	164	400	328
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89		0		0	0	0
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	5	6,25	5	6,25	10	12,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	5	4,8	5	4,8	10	9,6
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33	1	2,33	1	2,33	2	4,66
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6	4	24	4	24	8	48
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15	3	12,45	3	12,45	6	24,9
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	63	26,46	63	26,46	126	52,92
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35	18	6,3	18	6,3	36	12,6
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81		0		0	0	0
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31	3	9,93	3	9,93	6	19,86
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	6	9,66	6	9,66	12	19,32
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	1	1,39	1	1,39	2	2,78
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	22	66	22	66	44	132
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	8	15,12	8	15,12	16	30,24
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	13	39	13	39	26	78
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	10	30,9	10	30,9	20	61,8
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	10	5,5	10	5,5	20	11
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60χ90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕD30τεμ	10,85	32	347,2	32	347,2	64	694,4
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25Χ30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3		0		0	0	0
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88		0		0	0	0
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7	4	6,8	4	6,8	8	13,6
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5		0		0	0	0
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	200	404	200	404	400	808
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	28	333,2	28	333,2	56	666,4
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45	13	161,85	13	161,85	26	323,7
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31		0		0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15		0		0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5	15	202,5	15	202,5	30	405
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85	4	11,4	4	11,4	8	22,8
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40Χ40 τεμ.	1,58		0		0	0	0
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4lit τεμ.	8,5	1	8,5	1	8,5	2	17
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4lit τεμ.	8	1	8	1	8	2	16
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10lit ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75	5	33,75	5	33,75	10	67,5
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25lit τεμ.	12	3	36	3	36	6	72

62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65	45	74,25	45	74,25	90	148,5
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9	2	5,8	2	5,8	4	11,6
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5		0		0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.			0		0	0	0
				ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	2.967,33 €		2.967,33 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 5.934,66 €
				ΦΠΑ 24%	712,16 €		712,16 €	Φ.Π.Α. 24% 1.424,32 €
				ΣΥΝΟΛΟ	3.679,49 €		3.679,49 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 7.358,98 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	20	70	20	70	40	140
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26	45	146,7	45	146,7	90	293,4
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	10	35,5	10	35,5	20	71
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	15	22,5	15	22,5	30	45
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35	325	438,75	325	438,75	650	877,5
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5	15	52,5	15	52,5	30	105
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	23	42,55	23	42,55	46	85,1
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	5	7,5	5	7,5	10	15
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55	24	85,2	24	85,2	48	170,4
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5		0		0	0	0
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5		0		0	0	0
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13	8	104	8	104	16	208
				ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	1.005,20 €		1.005,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 2.010,40 €
				ΦΠΑ 6%	60,31 €		60,31 €	Φ.Π.Α. 6% 120,62 €
				ΣΥΝΟΛΟ	1.065,51 €		1.065,51 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ 2.131,02 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	7.945,06 €
ΦΠΑ 24%	1.424,32 €
ΦΠΑ 6%	120,62 €
Γενικό Σύνολο	9.490,00 €

A12) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του ΚΛΑΠ ΑμεΑ "ΔΗΜΗΤΡΑ" του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 15-6634.003 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 3.009,68 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55	20	11	20	11	40	22
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5	2	15	2	15	4	30
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Παπί) τεμ.	1,5	7	10,5	10	15	17	25,5

4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15	1	8,15	2	16,3	3	24,45
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15	1	5,15	1	5,15	2	10,3
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15	1	8,15	1	8,15	2	16,3
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39	3	7,17	3	7,17	6	14,34
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39	3	7,17	3	7,17	6	14,34
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	4	7,32	4	7,32	8	14,64
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13	2	12,26	2	12,26	4	24,52
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	0	0	0	0	0	0
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5	1	4,5	0	0	1	4,5
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	1	1,3	1	1,3	2	2,6
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	1	0,75	1	0,75	2	1,5
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65	0	0	0	0	0	0
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	1	4	0	0	1	4
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	5	17,5	6	21	11	38,5
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6	2	12	3	18	5	30
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74	1	3,74	1	3,74	2	7,48
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6	2	12	3	18	5	30
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	2	2,9	2	2,9	4	5,8
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4	1	11,4	0	0	1	11,4
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	1	2,52	1	2,52	2	5,04
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6	1	11,6	1	11,6	2	23,2
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	4	7	6	10,5	10	17,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	60	60	80	80	140	140
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	60	49,2	80	65,6	140	114,8
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89	1	1,89	1	1,89	2	3,78
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	2	2,5	2	2,5	4	5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	2	1,92	2	1,92	4	3,84
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33	1	2,33	0	0	1	2,33
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6	1	6	0	0	1	6
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15	1	4,15	1	4,15	2	8,3
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	20	8,4	30	12,6	50	21
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35	10	3,5	10	3,5	20	7
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81	2	3,62	2	3,62	4	7,24
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31	2	6,62	2	6,62	4	13,24
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	2	3,22	2	3,22	4	6,44
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	1	1,39	1	1,39	2	2,78
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	2	6	3	9	5	15
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	2	3,78	2	3,78	4	7,56
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	3	9	3	9	6	18
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	1	3,09	1	3,09	2	6,18
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	0	0	0	0	0	0
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85	2	21,7	2	21,7	4	43,4
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3	1	3	0	0	1	3
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88	1	1,88	0	0	1	1,88
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7	1	1,7	1	1,7	2	3,4
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5	2	21	2	21	4	42
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	60	121,2	80	161,6	140	282,8
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	10	119	12	142,8	22	261,8
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45	10	124,5	10	124,5	20	249
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31	0	0	0	0	0	0
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15	0	0	0	0	0	0
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5	10	135	10	135	20	270

56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85	1	2,85	0	0	1	2,85
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58	10	15,8	12	18,96	22	34,76
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5	1	8,5	1	8,5	2	17
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8	1	8	0	0	1	8
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75	1	6,75	0	0	1	6,75
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12	1	12	0	0	1	12
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65	5	8,25	5	8,25	10	16,5
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9	0	0	0	0	0	0
64	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5	0	0	0	0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ 4000τεμ.		0	0	0	0	0	0
		ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ		970,82 €		1.050,72 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	2.021,54 €
		ΦΠΑ 24%		233,00 €		252,17 €	Φ.Π.Α. 24%	485,17 €
		ΣΥΝΟΛΟ		1.203,82 €		1.302,89 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	2.506,71 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	5	17,5	6	21	11	38,5
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26	5	16,3	5	16,3	10	32,6
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	4	14,2	4	14,2	8	28,4
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35	70	94,5	80	108	150	202,5
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5	5	17,5	5	17,5	10	35
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	5	9,25	5	9,25	10	18,5
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	3	4,5	3	4,5	6	9
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55	5	17,75	5	17,75	10	35,5
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5	7	17,5	8	20	15	37,5
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	1	2,5	1	2,5	2	5
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13	1	13	1	13	2	26
		ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ		227,50 €		247,00 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	474,50 €
		ΦΠΑ 6%		13,65 €		14,82 €	Φ.Π.Α. 6%	28,47 €
		ΣΥΝΟΛΟ		241,15 €		261,82 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	502,97 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	2.496,04 €
ΦΠΑ 24%	485,17 €
ΦΠΑ 6%	28,47 €
Γενικό Σύνολο	3.009,68 €

A 13) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες των σχολείων της Α Βάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Σητείας
Κ.Α. 70-6634.001 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 32.329,77 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55	100	55	105	57,75	205	112,75
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60Μ τεμ.	7,50	24	180	19	142,5	43	322,5
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Πατί) τεμ.	1,50	120	180	139	208,5	259	388,5
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15	3	24,45	2	16,3	5	40,75
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15	3	15,45	1	5,15	4	20,6
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15	0	0	0	0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39	17	40,63	19	45,41	36	86,04
8	Κατσαριδοκτόνο σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39	18	43,02	19	45,41	37	88,43
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	66	120,78	69	126,27	135	247,05
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13	40	245,2	41	251,33	81	496,53
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	34	48,28	19	26,98	53	75,26
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,50	19	85,5	15	67,5	34	153
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,30	36	46,8	36	46,8	72	93,6
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	24	18	24	18	48	36
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65,00	16	1040	5	325	21	1365
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4,00	18	72	12	48	30	120
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27Χ3 m. Τεμ.	3,50	42	147	48	168	90	315
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50Χ50 τεμ.	6,00	23	138	21	126	44	264
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74	1	3,74	1	3,74	2	7,48
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250Μ Χ 45CM τεμ.	6,00	20	120	13	78	33	198
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	53	76,85	61	88,45	114	165,3
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,40	20	228	13	148,2	33	376,2
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	53	133,56	29	73,08	82	206,64
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60Χ90 τεμ.	11,60	15	174	6	69,6	21	243,6
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60Χ80,70Χ100,80Χ110,95Χ115) (Κιλά)	1,75	264	462	305	533,75	569	995,75
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52Χ75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,00	364	364	416	416	780	780
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45Χ50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	295	241,9	340	278,8	635	520,7
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89	9	17,01	7	13,23	16	30,24
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	41	51,25	41	51,25	82	102,5
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	53	50,88	53	50,88	106	101,76
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33	13	30,29	3	6,99	16	37,28
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6,00	5	30	1	6	6	36
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100ΤΜΧ	4,15	21	87,15	17	70,55	38	157,7
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	177	74,34	216	90,72	393	165,06
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35	35	12,25	35	12,25	70	24,5
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81	41	74,21	45	81,45	86	155,66
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31	32	105,92	35	115,85	67	221,77
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	30	48,3	35	56,35	65	104,65
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	33	45,87	29	40,31	62	86,18
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,00	101	303	117	351	218	654
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	46	86,94	49	92,61	95	179,55
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,00	33	99	40	120	73	219
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	26	80,34	27	83,43	53	163,77
44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	73	40,15	84	46,2	157	86,35
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85	1	10,85	0	0	1	10,85
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25Χ30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3,00	36	108	28	84	64	192
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88	2	3,76	0	0	2	3,76
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,70	22	37,4	16	27,2	38	64,6
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κιλών τεμ.	10,50	28	294	26	273	54	567
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	419	846,38	466	941,32	885	1787,7

51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,90	146	1737,4	170	2023	316	3760,4
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45	16	199,2	16	199,2	32	398,4
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31	48	14,88	61	18,91	109	33,79
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15	39	44,85	39	44,85	78	89,7
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,50	36	486	46	621	82	1107
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85	20	57	13	37,05	33	94,05
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58	92	145,36	91	143,78	183	289,14
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,50	19	161,5	14	119	33	280,5
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,00	0	0	0	0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75	46	310,5	37	249,75	83	560,25
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12,00	22	264	12	144	34	408
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65	149	245,85	175	288,75	324	534,6
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,90	3	8,7	2	5,8	5	14,5
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,50	5	57,5	0	0	5	57,5
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16,00	3	48	0	0	3	48
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	10.622,19 €		9.924,20 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	20.546,39 €
			ΦΠΑ 24%	2.549,33 €		2.381,81 €	Φ.Π.Α. 24%	4.931,14 €
			ΣΥΝΟΛΟ	13.171,52 €		12.306,01 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	25.477,53 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	74	259	96	336	170	595
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26	62	202,12	64	208,64	126	410,76
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	83	294,65	89	315,95	172	610,6
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	67	100,5	75	112,5	142	213
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35	352	475,2	437	589,95	789	1065,15
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5	96	336	114	399	210	735
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	100	185	114	210,9	214	395,9
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	43	64,5	38	57	81	121,5
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55	105	372,75	124	440,2	229	812,95
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5	41	102,5	42	105	83	207,5
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	13	32,5	17	42,5	30	75
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13	45	585	49	637	94	1222
			ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ	3.009,72 €		3.454,64 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	6.464,36 €
			ΦΠΑ 6%	180,59 €		207,29 €	Φ.Π.Α. 6%	387,88 €
			ΣΥΝΟΛΟ	3.190,31 €		3.661,93 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	6.852,24 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	27.010,75 €
ΦΠΑ 24%	4.931,14 €
ΦΠΑ 6%	387,88 €

Γενικό Σύνολο	32.329,77 €
------------------	----------------

14) Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες των σχολείων της Β Βάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Σητείας

Κ.Α. 70-6634.002 Ενδεικτικός προϋπολογισμός με ΦΠΑ : 14.437,66 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	WC ΜΠΛΟΚ ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ τεμ.	0,55	16	8,8	42	23,1	58	31,9
2	ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟ ΡΟΛΟ 60M τεμ.	7,5	3	22,5	3	22,5	6	45
3	ΤΖΕΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 750ml (Πατί) τεμ.	1,5	9	13,5	21	31,5	30	45
4	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	8,15	0	0	0	0	0	0
5	ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 3 ΛΙΤΡΑ τεμ.	5,15	1	5,15	1	5,15	2	10,3
6	ΓΥΑΛΙΣΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤ.ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤΡ τεμ.	8,15	0	0	0	0	0	0
7	ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΟ συσκευασία 300 ml τεμ.	2,39	6	14,34	6	14,34	12	28,68
8	Καθαριστικό σπρέι σε συσκευασία 300ml τεμ.	2,39	3	7,17	3	7,17	6	14,34
9	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΑΛΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ ΒΙΑΚΑΛ 750ml τεμ.	1,83	10	18,3	19	34,77	29	53,07
10	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ 750ML τεμ.	6,13	17	104,21	20	122,6	37	226,81
11	ΚΑΛΑΘΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ τεμ.	1,42	4	5,68	0	0	4	5,68
12	ΚΟΝΤΑΡΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	4,5	2	9	5	22,5	7	31,5
13	ΚΟΝΤΑΡΙ ΞΥΛΙΝΟ ΜΕ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	1,3	5	6,5	9	11,7	14	18,2
14	ΚΟΝΤΑΡΙ ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΚΑΙ ΒΙΔΩΜΑ τεμ.	0,75	14	10,5	15	11,25	29	21,75
15	ΚΟΥΒΑΣ 31lt ΜΕ ΠΡΕΣΑ ΚΑΙ ΡΟΔΑΚΙΑ τεμ.	65	1	65	0	0	1	65
16	ΚΟΥΒΑΣ ΟΒΑΛ+ ΣΤΙΦΤΗΣ ΚΟΜΠΛΕ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ 15lt τεμ.	4	5	20	3	12	8	32
17	ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΒΕΝΤΕΞ 0,27X3 m. Τεμ.	3,5	5	17,5	6	21	11	38,5
18	ΛΑΔΟΚΟΛΕΣ ΡΟΛΟ 50X50 τεμ.	6	3	18	3	18	6	36
19	ΜΑΛΑΚΤΙΚΟ ΠΛ.ΡΟΥΧΩΝ 4 ΛΙΤΡΑ τεμ.	3,74	1	3,74	1	3,74	2	7,48
20	ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΡΟΛΟ 250M X 45CM τεμ.	6	1	6	1	6	2	12
21	ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΜΠΛΕ 430ml τεμ.	1,45	22	31,9	24	34,8	46	66,7
22	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΚΟΜΠΛΕ τεμ.	11,4	4	45,6	4	45,6	8	91,2
23	ΠΙΓΚΑΛ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ τεμ.	2,52	15	37,8	4	10,08	19	47,88
24	ΠΟΔΟΜΑΚΤΡΟ 60X90 τεμ.	11,6	4	46,4	5	58	9	104,4
25	ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΧΥΜΑ,(60X80,70X100,80X110,95X115) (Κιλά)	1,75	520	910	590	1032,5	1110	1942,5
26	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 52X75 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1	90	90	155	155	245	245
27	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ 45X50, ΡΟΛΟ 50τεμ. ρολό	0,82	160	131,2	205	168,1	365	299,3
28	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ συσκ. 1KG τεμ.	1,89	1	1,89	9	17,01	10	18,9
29	ΣΚΟΥΠΑ ΔΙΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	1,25	7	8,75	10	12,5	17	21,25
30	ΣΚΟΥΠΑ ΜΟΝΗ ΑΠΛΗ ΒΙΔΩΤΗ ΧΩΡΙΣ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	0,96	17	16,32	29	27,84	46	44,16
31	ΣΚΟΥΠΑ ΣΚΛΗΡΗ τεμ.	2,33	2	4,66	2	4,66	4	9,32
32	ΣΚΟΥΠΑ ΧΟΡΤΟΥ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ τεμ.	6	0	0	0	0	0	0
33	ΣΚΟΥΦΑΚΙ ΜΠΛΕ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚ. 100TMX	4,15	10	41,5	10	41,5	20	83
34	ΣΠΟΓΓΟΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΑΚΙ 05 τεμ.	0,42	48	20,16	58	24,36	106	44,52
35	ΣΥΡΜΑΤΑΚΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ τεμ.	0,35	14	4,9	19	6,65	33	11,55
36	ΣΥΣΤΗΜΑ ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΙΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΛΑΒΗ τεμ.	1,81	14	25,34	14	25,34	28	50,68
37	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 350 ΓΡ ΚΟΡΔΟΝΙ τεμ.	3,31	7	23,17	12	39,72	19	62,89
38	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,61	6	9,66	13	20,93	19	30,59
39	ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΤΥΠΟΥ WETTEX ΒΙΔΩΤΗ τεμ.	1,39	11	15,29	11	15,29	22	30,58
40	ΥΓΡΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	32	96	43	129	75	225
41	ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΤΖΑΜΙΑ ΜΕ ΑΝΤΑΙΑ 1000ML τεμ.	1,89	7	13,23	13	24,57	20	37,8
42	ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3	12	36	13	39	25	75
43	ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,09	5	15,45	7	21,63	12	37,08

44	ΥΔΡΟΧΛΩΡΙΚΟ ΟΞΥ 450 ΓΡ. τεμ.	0,55	29	15,95	52	28,6	81	44,55
45	ΥΠΟΣΕΝΤΟΝΑ 60x90εκ ΤΥΠΟΥ ΤΕΝΑ ΒΕΔ30τεμ	10,85	0	0	0	0	0	0
46	Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάρι ανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm τεμ.	3	9	27	6	18	15	45
47	ΦΑΡΑΣΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ τεμ.	1,88	1	1,88	0	0	1	1,88
48	ΦΑΡΑΣΙ ΟΡΘΟΣΤΑΤΙΚΟ τεμ.	1,7	5	8,5	1	1,7	6	10,2
49	ΧΑΡΤΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΡΟΛΟ τεμ 4,5 κλών τεμ.	10,5	4	42	7	73,5	11	115,5
50	ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 800ΓΡ. τεμ.	2,02	329	664,58	452	913,04	781	1577,62
51	ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ ΛΕΙΟ 40 ΤΕΜ 125γρ συσκευασία των 40 τεμ.	11,9	92	1094,8	104	1237,6	196	2332,4
52	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΑ 100 φύλ σε συσκ. των 40 τμχ.	12,45	3	37,35	4	49,8	7	87,15
53	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ (100 ΤΜΧ) τεμ.	0,31	2	0,62	2	0,62	4	1,24
54	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΡΟΛΟ 500ΓΡ τεμ.	1,15	40	46	40	46	80	92
55	ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ στρογγυλή 500 γρ. σε συσκ. των 12 τμχ.	13,5	18	243	19	256,5	37	499,5
56	ΣΦΙΓΚΤΗΡΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑΣ τεμ.	2,85	1	2,85	3	8,55	4	11,4
57	ΠΑΝΑΚΙ MICROFIBRA 40X40 τεμ.	1,58	15	23,7	45	71,1	60	94,8
58	ΛΙΠΟΔΙΑΛΥΤΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8,5	0	0	0	0	0	0
59	ΥΓΡΟ ΑΦΑΛΑΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΠΙΑΤΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤ τεμ.	8	0	0	0	0	0	0
60	ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10ΛΙΤ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ τεμ.	6,75	10	67,5	9	60,75	19	128,25
61	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25ΛΙΤ τεμ.	12	9	108	0	0	9	108
62	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό) ρολό	1,65	95	156,75	140	231	235	387,75
63	ΣΚΟΥΠΑ ΒΕΝΤΑΛΙΑ τεμ.	2,9	0	0	0	0	0	0
64	Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ για χρήση οδοκαθαρισμού τεμ.	11,5	0	0	0	0	0	0
65	Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ.	16	1	16	0	0	1	16
		ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ		4.537,59 €		5.318,16 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	9.855,75 €
		ΦΠΑ 24%		1.089,02 €		1.276,36 €	Φ.Π.Α. 24%	2.365,38 €
		ΣΥΝΟΛΟ		5.626,61 €		6.594,52 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	12.221,13 €

A/A	ΕΙΔΗ ΜΕ ΦΠΑ 6%	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2025	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΠΟΣΟΤΗΤΑ 2026	ΚΟΣΤΟΣ 2026	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ	ΓΕΝ. ΚΟΣΤΟΣ
1	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 500 ml τεμ.	3,5	18	63	20	70	38	133
2	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΤΥΠΟΥ dettol 300 ml τεμ.	3,26	52	169,52	55	179,3	107	348,82
3	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ 4 ΛΙΤ τεμ.	3,55	20	71	22	78,1	42	149,1
4	ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ ΜΕ ΑΝΤΛΙΑ 500ML τεμ.	1,5	18	27	28	42	46	69
5	ΜΩΡΟΜΑΝΤΗΛΑ 72ΤΜΧ	1,35	25	33,75	36	48,6	61	82,35
6	ΥΓΡΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ 500ml τεμ.	3,5	68	238	78	273	146	511
7	ΧΛΩΡΙΝΗ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ 1250ΛΤ τεμ.	1,85	15	27,75	40	74	55	101,75
8	ΧΛΩΡΙΝΗ 2 ΛΙΤ. ΚΛΑΣΣΙΚΗ τεμ.	1,5	2	3	2	3	4	6
9	ΧΛΩΡΙΝΗ ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ 4 ΛΙΤΡΩΝ τεμ.	3,55	40	142	51	181,05	91	323,05
10	ΧΛΩΡΙΟ ΣΕ ΣΠΡΕΪ 750ML τεμ.	2,5	14	35	34	85	48	120
11	ΧΛΩΡΙΟ 4 ΚΙΛΟ τεμ.	2,5	0	0	0	0	0	0
12	ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΠΑΓΚΩΝ ΤΥΠΟΥ DETTOL 4ΛΙΤ τεμ.	13	9	117	10	130	19	247
		ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ		927,02 €		1.164,05 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	2.091,07 €
		ΦΠΑ 6%		55,61 €		69,85 €	Φ.Π.Α. 6%	125,46 €
		ΣΥΝΟΛΟ		982,63 €		1.233,90 €	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	2.216,53 €

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ:	11.946,82 €
ΦΠΑ 24%	2.365,38 €
ΦΠΑ 6%	125,46 €
Γενικό Σύνολο	14.437,66 €

Συγκεντρωτικός πίνακας ΟΜΑΔΑ Α : Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας			
	Έτος 2025	Έτος 2026	ΣΥΝΟΛΟ
Καθαρό Ποσό	34.045,56 €	35.950,28 €	69.995,84 €
ΦΠΑ 24%	6.735,05 €	7.004,50 €	13.739,55 €
ΦΠΑ 6%	358,97 €	405,89 €	764,86 €
ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ Δήμου Σητείας	41.139,58 €	43.360,67 €	84.500,25 €

Β)ΟΜΑΔΑ Β : Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Γάντια ελαστικά μιας χρήσεως νιτριλίου μαύρα μεγεθών από XS έως XL (κουτί 100 τεμ.)	1.500	2,93	4.395 €
2	Γάντια ελαστικά μιας χρήσεως νιτριλίου strong μαύρα μεγεθών από XS έως XL (κουτί 100 τεμ.)	300	4,24	1.272 €
			ΣΥΝΟΛΟ	5.667 €
			Φ.Π.Α. 6%	340,02 €
			ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ	6.007,02 €

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΕΣ Α & Β:	
ΚΑΘΑΡΟ	75.662,84 €
ΦΠΑ 24%	13.739,55 €
ΦΠΑ 6%	1.104,88 €
ΣΥΝΟΛΟ	90.507,27 €

Σητεία, 16.04.2025
Θεωρήθηκε

Θεωρήθηκε
Η Αναπληρώτρια Πρ/νη
Τμήματος Προμηθειών
α/α

Βογιατζή Ορθοδοξία

Ο Συντάξας
Ο υπάλληλος του Τμ. Προμηθειών

Ξυπολιτάκης Κωνσταντίνος



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών
υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών
Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔ. ΠΟΡΟΙ / Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»

Αρ. Μελέτης: 25/16.04.2025

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα τα προς προμήθεια είδη θα καλύπτουν τις ακόλουθες προδιαγραφές:

Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση τους θα είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών να επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Ετικέτες σύμφωνα με τα απαιτούμενα στους Ευρωπαϊκούς κανονισμούς. (Θα είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές).

A) Για τα κρεμοσάπωνα ειδικά θα πρέπει να ισχύουν τα ακόλουθα :

1. Η οδηγία 76/768/ΕΟΚ, μετά των τροποποιήσεων και τη προσαρμογή της σύμφωνα με την ΟΔ 93/35 /EEC (ΦΕΚ 352/Β/18-3-2005).

B) Για τα απορρυπαντικά ειδικά θα πρέπει να είναι σύμφωνα με την ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ και συγκεκριμένα να ισχύουν τα ακόλουθα:

1. Κανονισμός (ΕΚ) 648/2004 και Κανονισμός (ΕΚ) 1907/2006 σχετικά με τα απορρυπαντικά (ΕΕ L 104/8.4.2004 και L 168/21.6.2006 αντίστοιχα) και οι τροποποιήσεις του.

2. ΚΥΑ 381/2005 «Ορισμός αρμόδιας Εθνικής Αρχής και καθορισμός μέτρων ελέγχου, τελών και κυρώσεων για την εκτέλεση του Κανονισμού (ΕΚ) 648/2004 του Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τα απορρυπαντικά» (ΦΕΚ 539/Β/2-5-2006).

3. Νομοθεσία σχετικά με την ταξινόμηση, συσκευασία και επισήμανση επικινδύνων ουσιών και μειγμάτων (Καν. ΕΚ 1272/2008, και οδηγία 1999/45/ΕΚ όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν) . Η οδηγία 1999/45/ΕΚ έχει ενσωματωθεί στο ελληνικό Δίκαιο με την Υπουργική Απόφαση 265/2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19.9.2002)

4. Κ.Υ.Α 1233/91 και 172/92 (ΦΕΚ 277/Β/20.4.1992), ως ισχύει .

Ακόμη για τα απορρυπαντικά να ισχύουν τα παρακάτω:

- Να έχουν καλή ικανότητα διαβροχής και διεύδυσης.
- Να απομακρύνουν τη ρύπανση από τις επιφάνειες και να τη διατηρούν σε μορφή αιωρήματος ή διαλύματος.
- Να χρησιμοποιούνται σε συγκεκριμένες αραιώσεις και θερμοκρασίες που προτείνονται από τον κατασκευαστή.
- Να μην οξειδώνουν ή διαβρώνουν τον εξοπλισμό
- Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα.
- Να μη ρυπαίνουν το περιβάλλον.
- Να μην επιτρέπουν στο σκληρό νερό να σχηματίζει αποθέσεις αλάτων.
- Να διαλύονται καλά και εύκολα στο νερό.
- Να ξεπλένονται εύκολα και να μην αφήνουν υπολείμματα.
- Να μην αναδύουν δυσάρεστες οσμές και να μην είναι επιβλαβή για την υγεία του

προσωπικού και των επισκεπτών.

- Να είναι σφραγισμένα και να φέρουν ετικέτα αναγνώρισης, να φέρουν ετικέτα στα Ελληνικά ή και στα Ελληνικά όπου θα αναγράφονται η φράση “μακριά από παιδιά”, το τηλέφωνο του Κέντρου Δηλητηριάσεων και ο υπεύθυνος για τη διάθεση του προϊόντος στην αγορά
- Να έχουν βιοδιασπασιμότητα τουλάχιστον 90% .
- Το υλικό συσκευασίας των απορρυπαντικών –καθαριστικών να είναι φιλικό προς το περιβάλλον και ανακυκλώσιμο .
- Αν το προϊόν ταξινομείται ως επικίνδυνο, να φέρει το σύμβολο και την ένδειξη κινδύνου, τις φράσεις κινδύνου και τις οδηγίες ασφαλούς χρήσης.
- Να δίνονται οδηγίες χρήσης και προφύλαξης.
- Στην περίπτωση που ταξινομούνται ή επισημαίνονται ως διαβρωτικά, να έχουν πώμα ασφαλείας και ανάγλυφη επισήμανση κινδύνου.

Γ)Τα είδη που προορίζονται να έρθουν σε επαφή με τρόφιμα θα πρέπει να πληρούν όλες τις προδιαγραφές που ορίζει ο Κώδικας Τροφίμων και Ποτών (Άρθρα 21-28 "Υλικά και Αντικείμενα που προορίζονται να έλθουν σε επαφή με τα τρόφιμα").

Όλα τα προϊόντα να είναι ασφαλή , σύμφωνα με την οδηγία 91/155/ΕΕ της Επιτροπής της 5^{ης} Μαρτίου 1991 “περί προσδιορισμού και καθορισμού των λεπτομερών κανόνων για το σύστημα της ειδικής πληροφόρησης σχετικά με τα επικίνδυνα παρασκευάσματα κατ’εφαρμογή του άρθρου 10 της οδηγίας 88/379/ΕΟΚ “ όπως τροποποιήθηκε από την 1993/112/ΕΚ και αργότερα από την 2001/58/ΕΚ.

ΟΜΑΔΑ Α Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας:

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

1. WC μπλοκ, όξινο καθαριστικό και αρωματικό λεκάνης..
2. Απολυμαντικό πάγκων τύπου Dettol -(υγρό.πολυκαθαριστικο επιφανειών με απολυμαντικό παράγοντα για την καταπολέμηση μικροβίων, απολυμαίνει όλες τις επιφάνειες ,εξουδετερώνει τις μυρωδιές αφήνοντας ένα ευχάριστο άρωμα καθαριότητας στον χώρο, συσκευασία 500ml και 4lit).
3. Τζελ τουαλέτας : Υγρό καθαρισμού λεκάνης W.C., μη διαβρωτικό, ειδικό για απομάκρυνση του πουρί και των σωρευμένων αλάτων, για την καταπολέμηση των δυσάρεστων οσμών και μικροβίων, σε συσκευασία δοχείου 750ml.
4. Απολυμαντικό χεριών τύπου dettol 300 ml. Αλκοολούχο διάλυμα σε μορφή gel με Αιθυλική Αλκόολη 70% w/w για στιγμιαίο υγιεινό καθαρισμό των χεριών, να εξουδετερώνει το 99,9% των βακτηριδίων, χωρίς σαπούνι και νερό με αντιμικροβιακό παράγοντα για ήπια αντισηπτική προστασία του δέρματος και συστατικά που προσδίδουν βελούδινη αίσθηση απαλότητας στην επιδερμίδα και να μην προκαλεί ερεθισμούς. Να στεγνώνει εύκολα χωρίς να αφήνει υπολείμματα, να μην κολλάει και με ευχάριστο άρωμα. Να είναι κατάλληλο και για παιδιά. για γενική χρήση σύμφωνα με τις οδηγίες της ΕΕ.
5. Απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων υγρό. Απορρυπαντικό για όλους τους τύπους των επαγγελματικών πλυντηρίων πιάτων με αλκαλικό ΡΗ, με ενεργές ουσίες που διαλύουν λίπη και πρωτεΐνες κατάλληλο για κάθε βαθμό σκληρότητας νερού.(σε συσκ 4 λτ).
6. Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων. Το υγρό απορρυπαντικό ρούχων μαλακώνει τις ίνες των ρούχων και δεν αφήνει υπολείμματα. Χρησιμοποιείται για λιπαρούς λεκέδες, όπως λάδι, τρόφιμα. Μπορεί να εφαρμοστεί τοπικά, απευθείας πάνω σε λεκέδες πριν από την πλύση. Τοποθετείτε στην ειδική θήκη ή κατευθείαν μέσα στον κάδο του

- πλυντηρίου. Τα απορρυπαντικά να είναι φιλικά με το περιβάλλον. Να διατίθενται σε συσκευασία οικονομική των 3 λίτρων.
7. Γυαλιστικό πλυντηρίου πιάτων .Να αφαιρεί τα άλατα από πλυντήρια πιάτων. Να διατίθενται σε συσκευασία οικονομική των 4 λίτρων.
 8. Εντομοκτόνο spray, να είναι κατά προτίμηση οικολογικό ως προς το προωθητικό αέριο, να πληροί τις οδηγίες και τις προδιαγραφές της Ε.Ε. για τη χρήση που προορίζεται (εσωτερικού χώρου), σε συσκευασία 300 ml .
 9. Κατσαριδοκτόνο σπρέι, να είναι κατά προτίμηση οικολογικό ως προς το προωθητικό αέριο, να πληροί τις οδηγίες και τις προδιαγραφές της Ε.Ε. για τη χρήση που προορίζεται (εσωτερικού χώρου), σε συσκευασία 300ml.
 10. Καθαριστικό αλάτων με ψεκαστήρα ,καθαριστικό ειδών μπάνιου για άλατα (βάνες-μπαταρίες) & ανοξείδωτες επιφάνειες τύπου Βιακάλ ή παρόμοιο. Να διατίθενται σε συσκευασία των 750 ml.
 11. Καθαριστικό για μελάνια 750ml, ειδικό καθαριστικό για λεκέδες από μελάνι.
 12. Καλάθι γραφείου πλαστικό για απορρίμματα ανοικτό.
 13. Κοντάρι αλουμινίου επαγγελματικής σφουγγαρίστρας, με λαβές από αφρολέξ στην μέση , διαστάσεων 1,20cm X 0,28 cm.
 14. Κοντάρι σκούπας ξύλινο με βίδωμα και μεταλλικό με πλαστική επένδυση και βίδωμα.
 15. Καρότσι μονό για σφουγγάρισμα με πρέσα και κάδο 31 L, να διαθέτει μεταλλικούς ανθεκτικούς τροχούς. Να αναγράφεται η προέλευση.
 16. Κουβάς σφουγγαρίσματος πλαστικός με χερούλι για την μεταφορά του και αποσπώμενο εξάρτημα για το στύψιμο της σφουγγαρίστρας 15lt.
 17. Κουλούρα απορροφητική πετσέτα καθαρισμού σε ρολό 0,27x3 μ (τύπου wettex ή παρόμοιο). Υψηλή απορροφητικότητα και γρήγορο στέγνωμα.
 18. Κρεμοσάπουνο χεριών υγρό, παχύρευστο διάλυμα ουδέτερο pH περιεκτικότητα σε πλούσια ενεργά συστατικά και γλυκερίνη . τα συστατικά του στοιχεία να είναι οικολογικά και βιοδιασπώμενα, απαλό άρωμα (, Συσκ 4 lt σε πλαστική συσκευασία)
 19. Κρεμοσάπουνο υγρό με αντλία 500ml, κατάλληλο για προστασία, ενυδάτωση και φροντίδα των χεριών, σε συσκευασία δοχείου 500ml με αντλία.
 20. Μαλακτικό ρούχων μη συμπυκνωμένο, υποαλλεργικό δερματολογικά ελεγμένο, χωρίς χρωστικές και ειδικά σχεδιασμένο για να σέβεται την φυσική ισορροπία του ευαίσθητου δέρματος .Να περιέχει ενεργά συστατικά βιοδιασπώμενα ώστε να μην επιβαρύνει το υδάτινο περιβάλλον. Να προσφέρει απαλότητα στα φρεσκοπλυμένα ρούχα, ενώ το άρωμά του να είναι απαλό και διακριτικό. (κατάλληλο για όλα τα πλυντήρια ρούχων συσκευασία δοχείου 4lt.)
 21. Μωρομάνηλα συσκ. 72 τεμ - (μιας χρήσεως) προορίζονται για τα βρέφη, που φιλοξενούνται στους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δημου. , από υλικό αρίστης ποιότητας, ευρέως κυκλοφορούντα στην αγορά και άρα αποδεδειγμένης ικανότητας και καταλληλότητας χρήσης. Θα είναι υποαλλεργικά 100%, με ουδέτερο PH, χωρίς οινόπνευμα για να μην προκαλεί ερεθισμούς.
 22. Οινόπνευμα φωτιστικό, μπλε για γενική χρήση, σύμφωνα με τις οδηγίες της ευρωπαϊκής ένωσης, σε συσκευασία των 430 ml.
 23. Παρκετέζα κομπλέ, με μικροίνες υψηλής πυκνότητας και με ειδική ύφανση ώστε να μαγνητίζει τη σκόνη και να φυλακίζει τη βρωμιά, χαρίζοντας αστραφτερή καθαριότητα χωρίς θαμπάδες και ίχνη , διαστάσεων 60cm περίπου και τηλεσκοπικό μηχανισμό.
 24. Πιγκάλ τουαλέτας πλαστικό κλειστό.
 25. Ποδόμακτρο εσωτερικού ή εξωτερικού χώρου, διαστάσεων 60 x 90.
 26. Σάκοι μαύροι απορριμμάτων, HDPE, εγκεκριμένο από όλα τα ινστιτούτα καταναλωτών Ευρώπης, διαστάσεων 60x80, 70x100, 80x110, 95x115 , μαύροι, σκληροί, μεγάλης

αντοχής, διάθεση σε κιλά με στεγανότητα τέτοια που να εξασφαλίζει πλήρως την χρήση για την οποία προορίζονται.

27. Σακούλες απορριμμάτων γενικής χρήσης (μεσαίες) ενδεικτικών διαστάσεων 52 X 75 εκ, με κορδόνι σε πακέτα των 10 τεμαχίων.
28. Σακούλα απορριμμάτων γραφείου- τουαλέτας σε συσκευασία ρολό των 50 τεμαχίων διαστάσεων 45X50 εκ. σε διάφορα χρώματα.
29. Σκόνη καθαρισμού συσκ. 1κ, σκόνη που να διαλύεται εύκολα και πλήρως, να εξασφαλίζει καθαριότητα, να περιέχει ενεργά τασιενεργά συστατικά βιοδιασπώμενα ώστε να μην επιβαρύνει το περιβάλλον, να μην περιέχει βόριο και φωσφορικά.
30. Σκούπες διπλές, χωρίς κοντάρι μεγάλης διάρκειας, αντοχής.
31. Σκούπα σκληρή, με σκληρή τρίχα, κατάλληλη για σκούπισμα σε εξωτερικούς χώρους, μεγάλης αντοχής.
32. Σκούπες χόρτου με κοντάρι, κατασκευασμένες από καλής ποιότητας κατάλληλο υλικό.
33. Σκουφάκι μπλε για εργαστήρι μαγειρικής. Είναι ο σκούφος εργασίας ο οποίος προστατεύει τα φαγητά από την τριχόπτωση. Θα πρέπει να είναι μίας χρήσης. Το πακέτο περιέχει 100 τεμάχια.
34. Σπόγγοι καθαρισμού πιάτων Νο 5 εξαιρετικής αντοχής που να μην αφήνει ίχνη υλικού κατά την χρήση του με σύρμα στην μία όψη.
35. Συρματάκια κουζίνας. Να είναι εξαιρετικής αντοχής. Να μην αφήνουν ίχνη υλικού κατά την χρήση τους. Διαστάσεις: 10 X 16 cm και Διαστάσεις 8x12cm.
36. Σύστημα ξεσκονίσματος με λαβή, ξεσκονόπανο (τύπου φτερού) με χειρολαβή.
37. Σφουγγαρίστρα επαγγελματική αντιβακτηριδιακή , κατασκευασμένη από πρωτογενή νήματα, με εξαιρετική αντοχή στο αλκαλικά και όξινα καθαριστικά, να μην αφήνει χνούδι κατά τη χρήσης της και να έχει μεγάλη απορροφητικότητα, βάρους περίπου 350 γρ.. θα πρέπει να εφαρμόζουν απόλυτα με το κοντάρι που έχει επιλεγεί.
38. Σφουγγαρίστρες οικιακής χρήσης απλές με κορδόνι και τύπου wettex . Θα πρέπει να εφαρμόζουν απόλυτα με το κοντάρι που έχει επιλεγεί.
39. Υγρό Αντισηπτικό Χεριών: Αλκοολούχο διάλυμα σε μορφή gel συσκευασίας 500ml. με Αιθυλική Αλκόολη 70% w/w για στιγμιαίο υγιεινό καθαρισμό των χεριών, να εξουδετερώνει το 99,9% των βακτηριδίων, χωρίς σαπούνι και νερό με αντιμικροβιακό παράγοντα για ήπια αντισηπτική προστασία του δέρματος και συστατικά που προσδίδουν βελούδινη αίσθηση απαλότητας στην επιδερμίδα και να μην προκαλεί ερεθισμούς.
Να στεγνώνει εύκολα χωρίς να αφήνει υπολείμματα, να μην κολλάει και με ευχάριστο άρωμα. Να είναι κατάλληλο και για παιδιά. για γενική χρήση σύμφωνα με τις οδηγίες της ΕΕ.
40. Υγρό γενικής χρήσης, θα περιέχει ενεργά επιφανειοδραστικά λιγότερο από 5%, φωσφορικά άλατα 5 - 15 % . Να έχει ευχάριστη και διακριτική οσμή. Να διατίθεται σε συσκευασία οικονομική των 4λίτρων.
41. Υγρό τζαμιών κατάλληλο για όλες τις γυάλινες επιφάνειες που πλένονται, όπως τζάμια, βιτρίνες , παράθυρα, παρμπρίζ και τζάμια αυτοκινήτων κ.λ.π. Να απομακρύνει σκόνη , λεκέδες, στίγματα και δαχτυλιές. Να μην αφήνει ίχνη, θαμπάδες και υπολείμματα. Συσκευασία σε πλαστική φιάλη με αρ. Αδείας κυκλοφορίας του προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Να διατίθεται σε συσκευασία των 4 lt και σε συσκευασία με αντλία 1000ml . Να περιέχει επιφανειοδραστικά 0,3-0,5%. Να περιέχει οργανικό διαλύτη (εκ του οποίου τουλάχιστον αλκοόλη) min 6%.
42. Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι. Να περιέχει ανιονικά επιφανειοδραστικά min 16%, να περιέχει μη ιονικά min 2%, να περιέχει NaOH min 8%, Να έχει pH υδατικού διαλύματος 1% , 6-8, ειδική σύνθεση για να βοηθήσει τον καθαρισμό ρύπων κάθε μορφής (τσάι , λίπη, αίμα, καφές, αυγό, κτλ. Να διατίθεται σε συσκευασία των 4 λίτρων.

43. Υδροχλωρικό οξύ σε συσκευασία των 450 γρ. Διάλυμα υδροχλωρικού οξέος 15% (κεζάπ). Εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Ένωση, με οδηγίες προφύλαξης και χρήσης.
44. Υποσέντονα 60x90 εκ (μιας χρήσεως) προορίζονται για τα βρέφη, που φιλοξενούνται στους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς του Δήμου. , συσκευασία των 30 τεμαχίων, θα περιέχει υποσέντονα από υλικό αρίστης ποιότητας, ευρέως κυκλοφορούντα στην αγορά και άρα αποδεδειγμένης ικανότητας και καταλληλότητας χρήσης.
45. Φαράσι πλαστικό με κοντάρι για χρήση οδοκαθαρισμού. Με ανθεκτική πλαστική κεφαλή διαστάσεων περίπου 25X30 cm και βιδωτό κοντάριανθεκτικό ύψους περίπου 60 cm
46. Φαράσι συλλογής απορριμμάτων μεταλλικό απλό.
47. Φαράσι ορθοστατικό με λάστιχο, πλαστικό με ανθεκτικό λάστιχο στο άκρο του με ενσωματωμένο εργονομικό κοντάρι, μεγάλης αντοχής.
48. Χαρτί τύπου βιομηχανικό με βάρος τεμ 4,5 κιλών, από λευκασμένο χημικό πολτό 100%(με απόκλιση +/-10%) Συσκευασία σε πλαστικό περίβλημα.
49. Χαρτί λευκό κουζίνας σε ρολό, απορροφητικό επαγγελματική συσκευασία βάρους περίπου 800 γρ / ρολό , από λευκασμένο χημικό πολτό 100%(με απόκλιση +/-10%) Συσκευασία σε πλαστικό περίβλημα.
50. Χαρτί υγείας απορροφητικό σε ρολό, απαλό ποιότητας Α, χρώματος λευκό, βάρους τουλάχιστον περίπου 125 γρ /ρολό (σε συσκευασίες των 40 τεμ.)
51. Χαρτοπετσέτα σε συσκ. 40τμχ και μεμονωμένη. Από λευκασμένο πρωτογενή χημικό πολτό 90% και μηχανικό 10% (με απόκλιση +/- 10%). Διάσταση: 28cmX28cm με απόκλιση +/- 5%. Συσκευασία με πλαστικό περίβλημα.
52. Χειροπετσέτες ,απαλές, λευκές, ρολό 500γρ , μεμονωμένες και σε συσκευασία 12τμχ , απορροφητικές από 100% λευκασμένο χημικό πολτό. Οι χειροπετσέτες θα είναι από χαρτί λείο, πλήρως υδατοδιαλυτό, λευκό, Α' ποιότητας από 100 % πρωτογενή χαρτόμαζα.
53. Χλώριο σε συσκευασία 4κιλο και παχύρευστο 4κιλο, καθώς και χλωρίνη σε συσκευασία 2 λίτρων & 1250 ml, παχύρευστη (να φέρει την ένδειξη απολυμαντικό). Επίσης χλώριο σε spray, σε συσκευασία 750ml.
54. Σφιγκτήρας επαγγελματικής σφουγγαρίστρας, να προσαρμόζεται απόλυτα στη σφουγγαρίστρα.
55. Πανάκια καθαρισμού γενικής χρήσης, μικροίνας 40x40.
56. Αλουμινόχαρτο ρολό 60μ (πλάτος 45εκ.και βάρος 1κιλού), Λαδόκολλες Ρολό διαστάσεων 50μX38εκ , Μεμβράνη Ρολό διαστάσεων 250μX45cm. ,ανθεκτικά κατάλληλα για ψήσιμο ή τύλιγμα.
57. Λιποδιαλυτικό καθαριστικό - (υγρό για να καθαρίζει εύκολα όλους του δύσκολους λεκέδες όπως λίπη ,λάδια και όλους τους δύσκολους ρύπους , ιδανικό για όλους τους φούρνους - εστίες - σκεύη ,συσκευασία 4lit)
58. Υγρό αφαλατικό πλυντηρίου πιάτων -(υγρό για όλα τα πλυντήρια πιάτων και καφετιέρες (επαγγελματικά και μη).απομακρύνει δραστικά τα άλατα ,τις αποθέσεις νερού ,τα υπολείμματα και τις ακαθαρσίες για την καλύτερη λειτουργία της συσκευής, συσκευασία 4lit)
59. ΚΑΛΑΘΑΚΙΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 10LIT ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ, Κάδος Απορριμμάτων 10lt με Πεντάλ 20x27.5x35cm Πλαστικός Λευκό
60. ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ - ΚΑΠΑΚΙ 25LIT, Πλαστικός Κάδος Απορριμμάτων με Πεντάλ 25lt
61. ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΡΟΛΟ 70X95 ΚΟΡΔΟΝΙ (10 σακ/ρολό)
62. Σκούπα βεντάλια σκούπα με πυκνή τρίχα ,ανθεκτική και εξαιρετικής αντοχής,ιδανική για τον καθαρισμό εσωτερικών - εξωτερικών χώρων .

63. Φαράσι ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ κατάλληλο για την περισυλλογή των απορριμμάτων κατά το σκούπισμα ,κατασκευασμένο από μέταλλο ,υλικό ιδιαίτερα ανθεκτικό , να διαθέτει κοντάρι
64. Χειροπετσέτες ζικ ζακ 4000τεμ., επαγγελματικές μονόφυλλες χειροπετσέτες ζικ-ζακ ,διαστάσεων 25cm x 21cm ,Α'ποιότητα ,κατάλληλες για τις θήκες που διαθέτει ο φορέας , 20πακέτα ανά κιβώτιο ,200φύλλα ανά συσκευασία.

Κάθε υποψήφιος ανάδοχος υποχρεούται, στην τεχνική του προσφορά, να δηλώσει την επωνυμία (εμπορική ονομασία) του είδους που προσφέρει.

Σε κάθε περίπτωση, οι Ανάδοχοι θα καταθέσουν πίνακα με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών που προσφέρονται, στον οποίο θα αναγράφονται κατ' ελάχιστον οι εξής πληροφορίες : ΕΙΔΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ (ΒΑΡΟΣ/ΟΓΚΟΣ) ή ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ.

ΟΜΑΔΑ Β : Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

1. Γάντια ελαστικά μιας χρήσεως νιτριλίου μαύρα, εξαιρετικά ανθεκτικά για προφύλαξη χεριών από χρήση απορρυπαντικών και υγρών καθαρισμού, εξεταστικά γάντια μη αποστειρωμένα μιας χρήσης, αμφιδέξια, κατασκευασμένα από νιτρίλιο υψηλής ποιότητας και υψηλής αντοχής. Δεν θα πρέπει να περιέχουν λατέξ προς αποφυγή αλλεργιών ενώ θα πρέπει να προσφέρουν άριστη εφαρμογή , να είναι λεπτά προκειμένου να μην επηρεάζουν την αφή του χρήστη και ταυτόχρονα πολύ ανθεκτικά για την ασφάλεια του. Να διατίθενται σε εύρος μεγεθών από XS έως XL, σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά Πρότυπα, σε κουτί των 100 τεμαχίων.
2. Γάντια ελαστικά μιας χρήσεως νιτριλίου strong μαύρα
Πεδίο χρήσης: Εργασίες σε καθαριότητα, συνεργείο και εργάτες γενικών καθηκόντων.
Χαρακτηριστικά: Εξεταστικά γάντια μη αποστειρωμένα μιας χρήσης, αμφιδέξια, κατασκευασμένα από νιτρίλιο υψηλής ποιότητας και υψηλής αντοχής. Δεν θα πρέπει να περιέχουν λατέξ προς αποφυγή αλλεργιών ενώ θα πρέπει να προσφέρουν άριστη εφαρμογή , να είναι λεπτά προκειμένου να μην επηρεάζουν την αφή του χρήστη και ταυτόχρονα πολύ ανθεκτικά για την ασφάλεια του. Να διατίθενται σε εύρος μεγεθών από XS έως XL, σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά Πρότυπα, σε κουτί των 100 τεμαχίων.

Κάθε υποψήφιος ανάδοχος υποχρεούται, στην τεχνική του προσφορά, να δηλώσει την επωνυμία (εμπορική ονομασία) του είδους που προσφέρει.

Σε κάθε περίπτωση, οι Ανάδοχοι θα καταθέσουν πίνακα με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών που προσφέρονται, στον οποίο θα αναγράφονται κατ' ελάχιστον οι εξής πληροφορίες : ΕΙΔΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ (ΒΑΡΟΣ/ΟΓΚΟΣ) ή ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ.

Σητεία, 16.04.2025

Θεωρήθηκε

Θεωρήθηκε
Η Αναπληρώτρια Πρ/νη
Τμήματος Προμηθειών
α/α

Ο Συντάξας
Ο υπάλληλος του Τμ. Προμηθειών

Βογιατζή Ορθοδοξία

Ξυπολιτάκης Κωνσταντίνος



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών
υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών
Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ: ΙΔ. ΠΟΡΟΙ / Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027»

Αρ. Μελέτης: 25/16.04.2025

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο Αντικείμενο σύμβασης

Αντικείμενο της παρούσας συγγραφής είναι ο καθορισμός των όρων βάσει των οποίων θα διενεργηθεί από το Δήμο Σητείας η Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού & λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας υπηρεσιών Δήμου Σητείας έτους 2025-2026.

Το ύψος της συνολικής δαπάνης δεν μπορεί να αλλάξει, ενώ οι ποσότητες των ειδών, δύναται να αλλάξουν επειδή δεν μπορούν να προσδιοριστούν επακριβώς, δεδομένου ότι υπεισέρχονται πολλοί αστάθμητοι παράγοντες (αργίες-διακοπές κ.λ.π.).

Ο Δήμος Σητείας, δεν υποχρεούται να απορροφήσουν το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται στον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της παρούσας.

Άρθρο 2ο Ισχύουσες διατάξεις

Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις :

- Του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
- Του Ν.4782/21 (Α'36/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.», ο οποίος περιλαμβάνει τροποποιήσεις του Ν.4412/16
- Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
- Του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/8-6-06) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και κοινοτήτων
- Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α/20-3-07) « Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»
- Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
- Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων,
- της υπ' αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (Β' 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»

- της υπ' αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (Β' 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α' 44) -Τροποποιήθηκε από την ΚΥΑ 13005 ΕΞ 2022/01.02.2022
- Της παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β') περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς
- του ν.3419/2005 (Α' 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»
- Την με αριθμ.πρωτ.5775/08-11-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, με θέμα: «Ένταξη της Πράξης –ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ 6002293 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027».
- Την με αρ. 5772/08-11-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, με θέμα : «Ένταξη της Πράξης –ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣ 6002244 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027».
- Το ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών».
- Της με αρ. 156/2024 (ΦΕΚ 87/Β'/09-01-2024) Απόφασης διαπιστωτικής πράξης περί κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ του Δ. Σητείας με την επωνυμία Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικοπολιτιστικής Ανάπτυξης Σητείας (Δ.Ο.Κ.Α.Σ) σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 (Α'163)
- Την υπ' αριθμ. 3927 (ΦΕΚ 4176/Β'/17-7-2024) Απόφαση «Διαπιστωτική πράξη περί κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Σητείας με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας» και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σητείας», κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α' 163).».
- Την υπ' αριθ. 1/02-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΚ6Ω1Γ-Ψ3Α) Απόφαση Δημάρχου Σητείας περί ορισμού Αντιδημάρχου και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων
- Την με αρ. 65/09-04-2025 απόφαση Δ.Σ για αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δ. Σητείας

Άρθρο 3ο Τρόπος ανάθεσης της προμήθειας

Οι οικονομικές προσφορές των υποψηφίων προμηθευτών, οι οποίοι θα αναλάβουν τελικά την παρούσα προμήθεια, θα αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της κάθε σχετικής σύμβασης. Συνεπώς σε αυτή την περίπτωση η προσφερόμενη τιμή για τα είδη της Ομάδας Α ή για τα Είδη της Ομάδας Β ,θα παραμένει σταθερή για όσο θα είναι σε ισχύ η κάθε αντίστοιχη σύμβαση.
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στις κάτωθι ομάδες:

Ομάδα Α) Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας & Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας έτους 2025-2026

Ομάδα Β) Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας.

Τα ανωτέρω είδη των **Ομάδων Α και Β** θα παραδοθούν τμηματικά κατά τη διάρκεια της σύμβασης ή συνολικά, ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου Σητείας, ύστερα από παραγγελία από τους υπεύθυνους που έχουν οριστεί.

**ΟΜΑΔΑ Α (Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας έτους 2025-2026)**

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς στο διαγωνισμό για την Ομάδα Α μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών της Ομάδας Α.
Απόρριψη ενός ή περισσότερων ειδών της «ομάδας» επιφέρει αυτόματα την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρης της «ομάδας».

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο κατακύρωσης :

Η ανάθεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, και θα διενεργηθεί μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) στο σύνολο των ειδών της Ομάδας Α, με βάση τους όρους που θα καθοριστούν από την Δημοτική Επιτροπή. Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών της Ομάδας Α, όπως αυτά αποτυπώνονται στον ενδεικτικό Προϋπολογισμό της παρούσας. Προσφορές που δεν καλύπτουν το σύνολο των ειδών της Ομάδας Α, όπως αυτά αναγράφονται στον ενδεικτικό Προϋπολογισμό της παρούσας, θεωρούνται απαράδεκτες και απορρίπτονται.
Όλα τα είδη είναι με ελεύθερη τιμή στο εμπόριο και η προσφερόμενη τιμή που θα δοθεί θα είναι σταθερή και αμετάβλητη. Οικονομικές προσφορές που υπερβαίνουν το συνολικό ενδεικτικό προϋπολογισμό της Ομάδας Α της παρούσας, απορρίπτονται ως απαράδεκτες (άρθρο 59 του Ν. 4412/2016), ενώ δεν απορρίπτονται προσφορές που ξεπερνούν την ενδεικτική τιμή κάποιου είδους της Μελέτης της παρούσας αλλά όχι τον συνολικό ενδεικτικό προϋπολογισμό της Ομάδας Α.

ΟΜΑΔΑ Β (Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας)

Η ανάθεση της προμήθειας της Ομάδας Β θα γίνει από το ελεύθερο εμπόριο με προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με την εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 του Ν. 4412/16.

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς στη διαδικασία ανάθεσης για την Ομάδα Β θα πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών.
Απόρριψη ενός ή περισσότερων ειδών της «ομάδας» επιφέρει αυτόματα την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρης της «ομάδας».

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο κατακύρωσης :

Για την Προμήθεια Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας η κατακύρωση θα γίνει σε Προμηθευτή που θα προσφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο των ειδών της Ομάδας Β.

Άρθρο 4ο: Τεχνική προσφορά

**ΟΜΑΔΑ Α (Προμήθεια Ειδών Καθαριότητας
& Ευπρεπισμού υπηρεσιών Δήμου Σητείας έτους 2025-2026):**

Με την προσφορά θα κατατεθεί :

Α) Την ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, στην οποία θα καταθέσουν πίνακα με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών που προσφέρονται, στον οποίο θα αναγράφονται κατ' ελάχιστον οι εξής πληροφορίες : ΕΙΔΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ (ΒΑΡΟΣ/ΟΓΚΟΣ) ή ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ.

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνεται ότι:

- α) έχουν την δυνατότητα παροχής των ειδών σύμφωνα με τους όρους της μελέτης, τους οποίους αποδέχονται ανεπιφύλακτα και ότι τα είδη που αναφέρονται στη προσφορά τους πληρούν όλους τους όρους της παρούσας.
- β) Για όλα τα είδη αν οι συσκευασίες δεν προσφέρονται όπως αναγράφονται στην μελέτη, δύναται να γίνεται αναγωγή στη μονάδα, σύμφωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Τα είδη θα πληρούν όλες τις προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην μελέτη και θα προσκομίζονται σε χώρους και σε ποσότητες που θα καθορίζονται από την εκάστοτε υπηρεσία.
- γ) Στα προσφερόμενα είδη η τιμή θα συμπεριλαμβάνει και τα μεταφορικά .
- δ) Τα απαιτούμενα για την προμήθεια των υλικών μεταφορικά μέσα, ο έλεγχος των ειδών σε όλη τη διάρκεια της προμήθειας και το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό για την μεταφορά των υλικών στις εγκαταστάσεις του Δήμου βαρύνουν αποκλειστικά τον προμηθευτή.
- ε) Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση των ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού της προσφοράς τους είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών να επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές.
- ζ) **Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι 6 μήνες από την επόμενη της ημερομηνίας υποβολής των προσφορών.**

Γ) Τα Δελτία Δεδομένων Ασφαλείας που αφορά στα χημικά προϊόντα (απορρυπαντικά και καθαριστικά/απολυμαντικά), σύμφωνα με τους Κανονισμούς ΕΕ 2015/830 ,1272/2008 και 453/2010/Ε.

Δ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία να δηλώνεται ότι :

- 1) Η ταξινόμηση, επισήμανση και συσκευασία των ανωτέρω προϊόντων είναι σύμφωνες με τον κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 όπως ισχύει.
- 2) Το ή τα ΔΔΑ των ανωτέρω προϊόντων είναι επικαιροποιημένο και σύμφωνο με τον Κανονισμό REACH (1907/2006/ΕΚ) και τον κανονισμό (ΕΕ) υπ' αριθμ. 2015/830, όπως ισχύουν.
- 3) Έχει κατατεθεί αίτηση καταχώρησης των ανωτέρω προϊόντων στο Εθνικό Μητρώο Χημικών Προϊόντων (ΕΜΧΠ) ,εφόσον απαιτείται, σύμφωνα με το άρθρο 45 του Κανονισμού CLP (Κανονισμός 1272/2008/ΕΚ), όπως ισχύει.

Ε) Η έγκριση (άδεια κυκλοφορίας) από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΟΦ) για τα είδη με απολυμαντικές αντισηπτικές ιδιότητες.

Ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία να δηλώνεται ότι :
βεβαιώνεται η ακρίβειά των ιδιωτικών εγγράφων

Η) Εφόσον ο συμμετέχων στο διαγωνισμό είναι:

α) Παραγωγός συσκευασιών κατά την έννοια της παρ.1 & 2 του άρθρου 4B του Ν. 4496/2017 (δηλαδή συσκευάζουν προϊόντα ή αναθέτουν σε τρίτο τη συσκευασία προϊόντων, με σκοπό να τα διαθέσουν στην ελληνική αγορά, εκτός της συσκευασίας σε πλαστικές σακούλες μεταφοράς, εισάγουν συσκευασμένα προϊόντα με σκοπό τη διάθεσή τους στην ελληνική αγορά κλπ), θα πρέπει να προσκομίσει στο πλαίσιο της τεχνικής του προσφοράς **υπεύθυνη δήλωση**, στην οποία θα δηλώνει την ιδιότητα του αυτή, καθώς και ότι κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης θα τηρεί τις υποχρεώσεις των παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 4B του Ν. 4496/2017 (δηλαδή να οργανώνουν και να λειτουργούν ΑΣΕΔ ή να συμμετέχουν σε ΣΣΕΔ καθώς και να είναι εγγεγραμμένοι στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων ΕΜΠΑ)

β) Διακινητής συσκευασμένων προϊόντων σύμφωνα με το άρθρο 12 παρ. 1 του Ν. 4496/2017, θα πρέπει να προσκομίσει στο πλαίσιο της τεχνικής του προσφοράς **υπεύθυνη δήλωση**, στην οποία θα δηλώνει την ιδιότητα του αυτή, καθώς και ότι τα είδη τα οποία θα προμηθεύσει θα προέρχονται από παραγωγό που είναι εγγεγραμμένος στο ΕΜΠΑ κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της.

Η τήρηση των ανωτέρω υποχρεώσεων ελέγχεται από την αναθέτουσα αρχή μέσω του αρχείου δημοσιοποίησης εγγεγραμμένων παραγωγών στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών (ΕΜΠΑ) με τη προσκόμιση του πιστοποιητικό εγγραφής του παραγωγού στο Ε.Μ.ΠΑ., που τηρείται στην ηλεκτρονική σελίδα του Ε.Ο.ΑΝ. εντός της προθεσμίας της παραγράφου 4 του άρθρου 105 και αποτελεί προϋπόθεση για την υπογραφή του συμφωνητικού, στο οποίο γίνεται υποχρεωτικά μνεία του αριθμού ΕΜΠΑ του υπόχρεου παραγωγού.

ΟΜΑΔΑ Β (Λοιπών Ειδών Υγιεινής και Καθαριότητας)

Με την προσφορά θα κατατεθεί :

Α) Την ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, στην οποία θα καταθέσουν πίνακα με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών που προσφέρονται, στον οποίο θα αναγράφονται κατ' ελάχιστον οι εξής πληροφορίες : ΕΙΔΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ , ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ (ΒΑΡΟΣ/ΟΓΚΟΣ) ή ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ.

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνεται ότι:

- α)** έχουν την δυνατότητα παροχής των ειδών σύμφωνα με τους όρους της μελέτης, τους οποίους αποδέχονται ανεπιφύλακτα και ότι τα είδη που αναφέρονται στη προσφορά τους πληρούν όλους τους όρους της παρούσας.
- β)** Στα προσφερόμενα είδη η τιμή θα συμπεριλαμβάνει και τα μεταφορικά .
- γ)** Τα απαιτούμενα για την προμήθεια των υλικών μεταφορικά μέσα, ο έλεγχος των ειδών σε όλη τη διάρκεια της προμήθειας και το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό για την μεταφορά των υλικών στις εγκαταστάσεις του Δήμου βαρύνουν αποκλειστικά τον προμηθευτή.
- δ)** Η παραγωγή, σύνθεση και σήμανση των ειδών της προσφοράς τους είναι σύμφωνη με τους νόμους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Ελληνικής Κυβέρνησης και η πώληση αυτών να επιτρέπεται χωρίς κανένα περιορισμό σε όλες τις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Είναι εγκεκριμένα από τις αρμόδιες αρχές.
- ε)** Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι 2 μήνες από την επόμενη της ημερομηνίας υποβολής των προσφορών.

Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία να δηλώνεται ότι :
βεβαιώνεται η ακρίβειά των ιδιωτικών εγγράφων

Δ) Εφόσον ο συμμετέχων στο διαγωνισμό είναι:

α) Παραγωγός συσκευασιών κατά την έννοια της παρ.1 & 2 του άρθρου 4B του Ν. 4496/2017 (δηλαδή συσκευάζουν προϊόντα ή αναθέτουν σε τρίτο τη συσκευασία προϊόντων, με σκοπό να τα διαθέσουν στην ελληνική αγορά, εκτός της συσκευασίας σε πλαστικές σακούλες μεταφοράς, εισάγουν συσκευασμένα προϊόντα με σκοπό τη διάθεσή τους στην ελληνική αγορά κλπ), θα πρέπει να προσκομίσει στο πλαίσιο της τεχνικής του προσφοράς **υπεύθυνη δήλωση**, στην οποία θα δηλώνει την ιδιότητα του αυτή, καθώς και ότι κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης θα τηρεί τις υποχρεώσεις των παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 4B του Ν. 4496/2017 (δηλαδή να οργανώνουν και να λειτουργούν ΑΣΕΔ ή να συμμετέχουν σε ΣΣΕΔ καθώς και να είναι εγγεγραμμένοι στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων ΕΜΠΑ)

β) Διακινητής συσκευασμένων προϊόντων σύμφωνα με το άρθρο 12 παρ. 1 του Ν. 4496/2017, θα πρέπει να προσκομίσει στο πλαίσιο της τεχνικής του προσφοράς **υπεύθυνη δήλωση**, στην οποία θα δηλώνει την ιδιότητα του αυτή, καθώς και ότι τα είδη τα οποία θα προμηθεύσει θα προέρχονται από παραγωγό που είναι εγγεγραμμένος στο ΕΜΠΑ κατά την υπογραφή της σύμβασης και καθ' όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της.

Η τήρηση των ανωτέρω υποχρεώσεων ελέγχεται από την αναθέτουσα αρχή μέσω του αρχείου δημοσιοποίησης εγγεγραμμένων παραγωγών στο Εθνικό Μητρώο Παραγωγών (ΕΜΠΑ) με τη προσκόμιση του πιστοποιητικό εγγραφής του παραγωγού στο Ε.Μ.ΠΑ., που τηρείται στην ηλεκτρονική σελίδα του Ε.Ο.ΑΝ. εντός της προθεσμίας της παραγράφου 4 του άρθρου 105 και αποτελεί προϋπόθεση για την υπογραφή του συμφωνητικού, στο οποίο γίνεται υποχρεωτικά μνεία του αριθμού ΕΜΠΑ του υπόχρεου παραγωγού.

Άρθρο 5ο : Εγγυητικές επιστολές

Οι εγγυητικές επιστολές της παραγράφου εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύματα ή χρηματοδοτικά ιδρύματα ή ασφαλιστικές επιχειρήσεις κατά την έννοια των περιπτώσεων β' και γ' της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4364/ 2016 (Α'13)1, που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη - μέλη της Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου ή στα κράτη-μέλη της ΣΔΣ και έχουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή να παρέχονται με γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηματικού ποσού.

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό για την εν λόγω προμήθεια θα απευθύνεται στο Δήμο Σητείας και ορίζεται στο ποσό 2% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού για το σύνολο των ειδών της **Ομάδας Α** χωρίς Φ.Π.Α..

Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής θα είναι 30 ημέρες μετά τη λήξη ισχύος της προσφοράς. Την εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό αντικαθιστά η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της προμήθειας και επιστρέφεται στον ανάδοχο μετά την λήξη της προμήθειας.

Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης **Ομάδα Β**.

Ο Ανάδοχος στον οποίο έγινε κατακύρωση, υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό **4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης** και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει.

Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να μην απαιτεί εγγύηση καλής εκτέλεσης για συμβάσεις εκτιμώμενης αξίας ίσης ή κατώτερης από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ.

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στο σύνολό της μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης. Εάν στο πρωτόκολλο οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής αναφέρονται παρατηρήσεις ή υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση, η επιστροφή της ως άνω εγγυητικής γίνεται μετά την αντιμετώπιση των παρατηρήσεων και του εκπροθέσμου.

Άρθρο 6ο : Διάρκεια Σύμβασης

Οι συμβάσεις υπογράφονται από τον Δήμο Σητείας.

Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, ο Δήμος Σητείας προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης, για να υπογράψει τη σύμβαση.

Η σύμβαση δύναται να τροποποιηθεί όταν αυτό προβλέπεται από τους συμβατικούς όρους ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο τα συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 132 του Ν. 4412/16.

Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία και περιλαμβάνει τουλάχιστον τα εξής :

- Τον Τόπο και τον χρόνο της υπογραφής της σύμβασης
- Τα συμβαλλόμενα μέρη
- Τις προβλεπόμενες από τη νομοθεσία τυπικές διατάξεις
- Τα προς προμήθεια είδη και την ποσότητα
- Την συμφωνηθείσα τιμή
- Τον Τόπο, τρόπο και χρόνο παράδοσης των προς προμήθεια ειδών
- Την διάρκεια ισχύος της σύμβασης
- Τον τρόπο πληρωμής
- Τον τρόπο επίλυσης των τυχόν διαφορών

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέσθηκε όταν :

α) Έχει παραδοθεί ολόκληρη η ποσότητα.

β) Έχει παραληφθεί οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε.

γ) Έχει γίνει η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως έχουν επιβληθεί τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις,

δ) Έχουν εκπληρωθεί και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης :

- Για την Ομάδα Α ορίζεται σε **(12) μήνες** από την υπογραφή της.
- Για την Ομάδα Β ορίζεται έως **31 Δεκεμβρίου 2025**.

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις:

α) τηρούνται οι όροι του άρθρου 132 περί τροποποίησης συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους, β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής μετά από γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας, είτε με

πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο ανάδοχος, είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου, το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν συνυπολογίζεται στον συμβατικό χρόνο παράδοσης.

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης έπειτα από αίτημα του αναδόχου, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 207 του Ν. 4412/16.

Με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, η οποία εκδίδεται ύστερα από γνωμοδότηση του οργάνου της περ. β' της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, ο συμβατικός χρόνος φόρτωσης παράδοσης των υλικών μπορεί να μετατίθεται.

Μετάθεση επιτρέπεται μόνο όταν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαίτερος σοβαροί λόγοι, που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών. Στις περιπτώσεις μετάθεσης του συμβατικού χρόνου φόρτωσης παράδοσης δεν επιβάλλονται κυρώσεις.

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

Άρθρο 7ο : Παράδοση, Χρόνος παράδοσης των υλικών - Παραλαβή των ειδών

Ο τρόπος και ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας (τμηματική παράδοση) θα καθοριστεί σύμφωνα με τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου και αφού προηγηθεί συνεννόηση του αναδόχου με τις αρμόδιες υπηρεσίες. Οι παραγγελίες των ειδών θα δίδονται τμηματικά τηλεφωνικώς ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο από τις υπηρεσίες του Δήμου και ο προμηθευτής θα είναι υποχρεωμένος να τις εκτελεί την ημέρα και ώρα που θα του ζητηθούν.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιεί την υπηρεσία που εκτελεί την προμήθεια, την αποθήκη υποδοχής των αγαθών και την επιτροπή παραλαβής, για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το αγαθό, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα. Σε καμία περίπτωση ο προμηθευτής δεν μπορεί να αρνηθεί εκτέλεση της παραγγελίας. Εφόσον το συγκεκριμένο είδος δεν υπάρχει στην αγορά ο προμηθευτής οφείλει να ενημερώσει εγκαίρως (τουλάχιστον μία εργάσιμη ημέρα πριν την προγραμματισμένη εκτέλεση της παραγγελίας) προκειμένου να μη φέρει ευθύνη και να προσκομίσει βεβαίωση της οικείας Αγορανομικής Αρχής, περί ανυπαρξίας του είδους στην αγορά.

Εάν ο προμηθευτής καθυστερήσει να προσκομίσει κάποιο είδος, τότε ο Δήμος θα έχουν το δικαίωμα να το αγοράσουν (αυτό ή αντίστοιχά του) από το ελεύθερο εμπόριο με έξοδα που θα βαρύνουν τον προμηθευτή.

Η μεταφορά των ειδών θα γίνεται με ευθύνη και δαπάνη του προμηθευτή με δικά του ή μισθωμένα μεταφορικά μέσα τα οποία θα πληρούν τις υγειονομικές διατάξεις, σε χώρους που θα υποδεικνύονται από τις υπηρεσίες.

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, μετά από εισήγηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης και αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής, είτε με πρωτοβουλία του Δήμου και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής, είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: α) τηρούνται οι όροι του άρθρου 132 περί τροποποίησης συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους, β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας αρχής μετά από γνωμοδότηση αρμόδιου συλλογικού οργάνου, είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο ανάδοχος, είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου, το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου, γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης. Στην

περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν συνυπολογίζεται στον συμβατικό χρόνο παράδοσης.

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης έπειτα από αίτημα του αναδόχου, επιβάλλονται οι κυρώσεις που προβλέπονται στην παράγραφο 207 του Ν. 4416/2016.

Με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, η οποία εκδίδεται ύστερα από γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής και παρακολούθησης της προμήθειας, ο συμβατικός χρόνος φόρτωσης παράδοσης των υλικών μπορεί να μετατίθεται. Μετάθεση επιτρέπεται μόνο όταν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαίτερος σοβαροί λόγοι, που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών. Στις περιπτώσεις μετάθεσης του συμβατικού χρόνου φόρτωσης παράδοσης δεν επιβάλλονται κυρώσεις.

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιεί την υπηρεσία που εκτελεί την προμήθεια και την επιτροπή παραλαβής, για την ημερομηνία που προτίθεται να παραδώσει το υλικό, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα.

Η παράδοση των ειδών θα γίνεται τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες του των υπηρεσιών του Δήμου, ύστερα από παραγγελία από τους υπεύθυνους που έχουν οριστεί. Η παράδοση θα γίνεται μέσα στο χρόνο και με τον τρόπο που ορίζει εκάστη σύμβαση.

Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του Δήμου Σητείας. Κατά τη διαδικασία παραλαβής των υλικών διενεργείται ποιοτικός (με μακροσκοπική εξέταση) και ποσοτικός έλεγχος παραλαμβάνονται τα συνοδευτικά έγγραφα και ελέγχει τη συμφωνία αυτών με την προμήθεια και τη συγγραφή υποχρεώσεων και καλείται να παραστεί, εφόσον το επιθυμεί, ο προμηθευτής.

Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να δίνει στην Επιτροπή Παραλαβής οποιαδήποτε πληροφορία σχετικά με κάθε χορηγούμενο είδος. Ο προμηθευτής υποχρεούται να προσκομίσει τις εκθέσεις των επιθεωρητών των Αρχών Ελέγχου αν του ζητηθεί.

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου η Επιτροπή Παραλαβής μπορεί α) να παραλάβει το υλικό β) να παραλάβει το υλικό με παρατηρήσεις λόγω αποκλίσεων από τις τεχνικές προδιαγραφές της σύμβασης γ) να απορρίψει το υλικό. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 208 σχετικά με την παραλαβή των υλικών και 212 σχετικά με την απόρριψη συμβατικών υλικών αντικατάσταση του Ν. 4412/2016.

Μετά από κάθε προσκόμιση αγαθού στην αποθήκη υποδοχής αυτών, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει στην υπηρεσία αποδεικτικό, θεωρημένο από τον υπεύθυνο της αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η ημερομηνία προσκόμισης, το αγαθό, η ποσότητα και ο αριθμός της σύμβασης σε εκτέλεση της οποίας προσκομίστηκε. Σε περίπτωση προβλημάτων κατά τη χρήση των ειδών, θα πρέπει ο προμηθευτής να παραβρεθεί σε δοκιμή χρήσης και σε περίπτωση αστοχίας θα γίνει αντικατάσταση όλου του υλικού που θα βρίσκεται στις αποθήκες. Η τυχόν δαπάνη που θα προκύψει για τον έλεγχο των ιδιοτήτων των ειδών από το Γενικό Χημείο του Κράτους ή διαπιστευμένο από το Ε.ΣΥ.Δ. εργαστήριο, βαρύνει τον ανάδοχο.

Άρθρο 8ο Συμβατικά Στοιχεία

Τα στοιχεία της σύμβασης, τα οποία θα συνοδεύσουν αυτή κατά σειρά ισχύος είναι:

1. Η διακήρυξη του διαγωνισμού
2. Οι τεχνικές προδιαγραφές

3. Η γενική και η ειδική συγγραφή υποχρεώσεων
4. Η τεχνική έκθεση της μελέτης
5. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός
6. Η προσφορά του αναδόχου

Όλα τα παραπάνω στοιχεία εκτός της διακήρυξης του διαγωνισμού (1) και της προσφοράς του αναδόχου (6) περιέχονται στην παρούσα μελέτη.

Άρθρο 9 ο : Απόρριψη συμβατικών υλικών -Αντικατάσταση

Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου ύστερα από γνωμοδότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της προμήθειας , μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της σύμβασης, μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή.

Αν η αντικατάσταση γίνεται μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, η προθεσμία που ορίζεται για την αντικατάσταση δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη του 1/2 του συνολικού συμβατικού χρόνου, ο δε ανάδοχος θεωρείται ως εκπρόθεσμος και υπόκειται σε κυρώσεις λόγω εκπρόθεσμης παράδοσης.

Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις.

Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 213 του ν. 4412/2016.

Άρθρο 10ο Αμοιβή-Τρόπος πληρωμής των ειδών της προμήθειας-Χρηματοδότηση

Η συμβατική αμοιβή του προμηθευτή θα καθοριστεί σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά. Η συμβατική αμοιβή θα παραμείνει σταθερή καθ' όλη τη διάρκεια της Σύμβασης και δεν θα υπόκειται σε αναθεώρηση, για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία.

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με τον πιο κάτω τρόπο :

Το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των ειδών, ο εν λόγω τρόπος πληρωμής εφαρμόζεται και στην περίπτωση τμηματικών παραδόσεων. Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Ο Κωδικός του Δήμου Σητείας για την ηλεκτρονική τιμολόγηση είναι: 1007.E87204.0001.

Η καταβολή του ως άνω ποσού γίνεται ύστερα από έκδοση σχετικού τιμολογίου του αναδόχου.

Ο ανάδοχος **υποχρεούται να υποβάλει ηλεκτρονικά τιμολόγια** σύμφωνα με το Ευρωπαϊκό Πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων.

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.

Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους ΟΤΑ για τις υπηρεσίες του Δήμου, Όσον αφορά τα «Είδη καθαριότητας & ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κέντρου Κοινότητας και του Κοινωνικού Παντοπωλείου», η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από το Π. «ΚΡΗΤΗ 2021-2027», με αριθμούς ΟΠΣ : 6002244 και 6002293.

Η δαπάνη για την παρούσα σύμβαση έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2025-2026 του Δήμου Σητείας στους Κ.Α. 10-6634.001, 20-6634, 30-6634, 15-6634.001, 15-6634.002, 15-6634.005, 15-6634.006, 15-6634.007, 15-6634.009, 15-6634.010, 15-6634.004, 15-6634.003, 70-6634.001, 70-6634.002, 10-6635.001, 15-6635.001, 20-6635.001, 90-6635.002 .

Άρθρο 11ο Παραλαβή ειδών -Χρόνος και τρόπος παραλαβής ειδών

Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από την επιτροπή, που θα συγκροτηθεί σύμφωνα με την παρ. 11 εδ. β του άρθρου 221 του Ν.4412/16, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 208 του ως άνω νόμου . Κατά την διαδικασία παραλαβής των ειδών διενεργείται ποσοτικός και ποιοτικός έλεγχος και εφόσον το επιθυμεί μπορεί να παραστεί και ο ανάδοχος. Το κόστος της διενέργειας των ελέγχων βαρύνει τον ανάδοχο. Η επιτροπή παραλαβής, μετά τους προβλεπόμενους ελέγχους συντάσσει πρωτόκολλα (οριστικό- παραλαβής του είδους με παρατηρήσεις –απόρριψης των ειδών) σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 208 του ν. 4412/16.

Τα πρωτόκολλα που συντάσσονται από τις επιτροπές (πρωτοβάθμιες -δευτεροβάθμιες) κοινοποιούνται υποχρεωτικά και στους αναδόχους.

Είδη που απορρίφθηκαν ή κρίθηκαν παραλειπτά με έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, με βάση τους ελέγχους που πραγματοποίησε η πρωτοβάθμια επιτροπή παραλαβής, μπορούν να παραπέμπονται για επανεξέταση σε δευτεροβάθμια επιτροπή παραλαβής ύστερα από αίτημα του αναδόχου ή αυτεπάγγελα σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 208 του ν.4412/16. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.4412/2016.

Η παραλαβή των ειδών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων πραγματοποιείται μέσα στους καθοριζόμενους χρόνους που ορίζει η σύμβαση.

Αν η παραλαβή των ειδών και η σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου δεν πραγματοποιηθεί από την επιτροπή παραλαβής μέσα στον οριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο, θεωρείται ότι η παραλαβή συντελέστηκε αυτοδίκαια.

Ανεξάρτητα από την, κατά τα ανωτέρω, αυτοδίκαιη παραλαβή και την πληρωμή του αναδόχου, πραγματοποιούνται οι προβλεπόμενοι από την σύμβαση έλεγχοι από επιτροπή που συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου αποφαινόμενου οργάνου ,στην οποία δεν μπορεί να συμμετέχουν ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που δεν πραγματοποίησε την παραλαβή στον προβλεπόμενο από την σύμβαση χρόνο. Η παραπάνω επιτροπή παραλαβής προβαίνει σε όλες τις διαδικασίες παραλαβής που προβλέπονται από την σύμβαση και το άρθρο 208 του ν. 4412/2016 και συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα.

Άρθρο 12ο : Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου -Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση προμήθειας

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου (Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής):

- α) στην περίπτωση της παρ. 7 του άρθρου 105 περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης,
- β) στην περίπτωση που δεν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη σύμβαση ή/και δεν συμμορφωθεί με τις σχετικές γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη σύμβαση ή τις κείμενες διατάξεις, εντός του συμφωνημένου χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης,
- γ) εφόσον δεν φορτώσει, δεν παραδώσει ή δεν αντικαταστήσει τα συμβατικά αγαθά ή δεν επισκευάσει ή δεν συντηρήσει αυτά μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης

που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 του ν. 4412/2016, με την επιφύλαξη της επόμενης παραγράφου.

Στην περίπτωση συνδρομής λόγου έκπτωσης του αναδόχου από σύμβαση κατά την ως άνω περίπτωση γ, η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί στον ανάδοχο ειδική όχληση, η οποία μνημονεύει τις διατάξεις του άρθρου 203 του ν. 4412/2016 και περιλαμβάνει συγκεκριμένη περιγραφή των ενεργειών στις οποίες οφείλει να προβεί ο ανάδοχος, προκειμένου να συμμορφωθεί, μέσα σε προθεσμία 15 ημερών από την κοινοποίηση της ανωτέρω όχλησης. Αν η προθεσμία που τεθεί με την ειδική όχληση, παρέλθει, χωρίς ο ανάδοχος να συμμορφωθεί, κηρύσσεται έκπτωτος μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας συμμόρφωσης, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής.

Ο ανάδοχος δεν κηρύσσεται έκπτωτος για λόγους που αφορούν σε υπαιτιότητα του φορέα εκτέλεσης της σύμβασης ή αν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας.

Στον οικονομικό φορέα, που κηρύσσεται έκπτωτος από τη σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, αθροιστικά οι κυρώσεις που ορίζονται στο άρθρο 203 του Ν.4412/16

Αν το είδος φορτωθεί - παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 206 του Ν.4412/16, επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα.

Το παραπάνω πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα παραδοθέντων ειδών, χωρίς ΦΠΑ. Εάν τα είδη που παραδόθηκαν εκπρόθεσμα επηρεάζουν τη χρησιμοποίηση των ειδών που παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, το πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας της συνολικής ποσότητας αυτών.

Κατά τον υπολογισμό του χρονικού διαστήματος της καθυστέρησης για φόρτωση-παράδοση ή αντικατάσταση των ειδών, με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, δεν λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος που παρήλθε πέραν του εύλογου, κατά τα διάφορα στάδια των διαδικασιών, για το οποίο δεν ευθύνεται ο ανάδοχος και παρατείνεται, αντίστοιχα, ο χρόνος φόρτωσης - παράδοσης.

Η είσπραξη του προστίμου γίνεται με παρακράτηση από το ποσό πληρωμής του αναδόχου. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, το πρόστιμο και οι τόκοι επιβάλλονται αναλόγως σε όλα τα μέλη της ένωσης.

Άρθρο 13ο Ειδικές Υποχρεώσεις Αναδόχου

- Τα προσφερόμενα είδη θα πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης.
- Οι προσφερόμενες τιμές των υποψήφιων προμηθευτών (για το σύνολο της κάθε Ομάδας) δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις τιμές του ενδεικτικού προϋπολογισμού της Ομάδας.
- Στα προσφερόμενα είδη η τιμή θα συμπεριλαμβάνει και τα μεταφορικά .
- Τα απαιτούμενα για την προμήθεια των υλικών μεταφορικά μέσα, ο έλεγχος των ειδών σε όλη τη διάρκεια της προμήθειας και το απαιτούμενο εργατοτεχνικό προσωπικό για την μεταφορά των υλικών στις εγκαταστάσεις του Δήμου βαρύνουν αποκλειστικά τον προμηθευτή.

Άρθρο 14ο: Τροποποίηση Σύμβασης κατά τη Διάρκεια της

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016.

Άρθρο 15ο: Επίλυση διαφορών

Οι διαφορές που θα εμφανιστούν κατά την εκτέλεση της σύμβασης επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016, τους όρους της παρούσας μελέτης και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.

Σητεία, 16.04.2025
Θεωρήθηκε

Θεωρήθηκε
Η Αναπληρώτρια Πρ/νη
Τμήματος Προμηθειών
α/α

Βογιατζή Ορθοδοξία

Ο Συντάξας
Ο υπάλληλος του Τμ. Προμηθειών

Ξυπολιτάκης Κωνσταντίνος